

Primljeno: 12-02-2025

Klasa: 602-02/25-04/00002

Ur. broj: 2181-190-25-00001

Izvešće o realizaciji Akcijskog plana za unapređenje
kvalitete u postupku
II. ciklusa reakreditacije

Filozofski fakultet u Splitu

za razdoblje od 2022. do 2024. godine
(dopunjeno izvješće)

Split, 11. veljače 2025.

prof. dr. sc. Ina Reić Ercegovac, dekanica



Sadržaj

Uvod.....	3
Preporuke Stručnog povjerenstva za poboljšanje kvalitete po svakom standardu unutar teme	5
I. <i>Interno osiguravanje kvalitete i društvena uloga visokog učilišta</i>	10
II. <i>Studijski programi</i>	18
III. <i>Nastavni proces i podrška studentima</i>	32
IV. <i>Nastavnički i institucijski kapaciteti</i>	42
V. <i>Znanstvena/umjetnička djelatnost</i>	53
Plan aktivnosti u skladu s postavljenim ciljevima.....	10

Uvod

Filozofski fakultet u Splitu sudjelovao je u procesu reakreditacije u razdoblju od 10. do 12. studenog 2021. godine. U veljači 2022. godine dobiveno je [Završno izvješće Stručnog povjerenstva](#) te je na temelju njega izrađen i [Akcijski plan Filozofskog fakulteta u Splitu \(2022. – 2027.\) na temelju Izvješća stručnog povjerenstva o reakreditaciji Filozofskog fakulteta u Splitu](#), koje je odobrila Agencija za znanost i visoko obrazovanje u rujnu 2022. godine. Na temelju navedenog Akcijskog plana izrađeno je ovo Izvješće.

Sukladno zakonskim promjenama od 2022. godine do danas, izmijenjeni su i usklađeni sa zakonskom i sveučilišnom regulativom ključni dokumenti (kao primjerice [Statut Filozofskog fakulteta u Splitu](#) - te drugi dokumenti, koji su dostupni na poveznici https://www.ffst.unist.hr/o_fakultetu/dokumenti_s_fakulteta). Izrađeni su strateški dokumenti kao primjerice [Razvojna strategija Filozofskog fakulteta u Splitu 2021.-2025.](#) te [Strateški program znanstvenih istraživanja Filozofskog fakulteta u Splitu za razdoblje 2021.-2025.](#) Na temelju navedenih strateških dokumenata, izrađivani su i od strane Fakultetskog vijeća odobravani akcijski planovi za svaku akademsku godinu (https://www.ffst.unist.hr/o_fakultetu/dokumenti_s_fakulteta/strategije) te su izrađivana njihova izvješća, koja su dostupna na istoj poveznici.

U veljači 2022. godine Fakultet je dobio [dopusnicu za obavljanje znanstvene djelatnosti u interdisciplinarnom području znanosti](#). U srpnju 2024. godine Fakultet je na temelju inicijalne akreditacije studija dobio [dopusnicu za izvođenje sveučilišnog diplomskog studija Psychology](#). Na Filozofskom fakultetu zaposleno je ukupno 176 zaposlenika od kojih je 13 zaposleno na vlastita sredstva Fakulteta. Od ukupno 176 zaposlenika 138 je zaposlenika u nastavi (nastavnika i suradnika) pri čemu Fakultet ulaže i vlastita sredstva u zapošljavanje na način da je 8 nastavnika i suradnika zaposleno na vlastita sredstva. Od prošle reakreditacije, Filozofski fakultet ulaže u daljnji razvoj nastavne i znanstvene djelatnosti, prepoznatljivosti te doprinosi lokalnoj i široj zajednici s posebnim naglaskom na popularizaciji znanosti, internacionalizaciji studijskih programa i djelatnosti Fakulteta, kao i drugim aspektima akademske djelatnosti.

S obzirom na nastavnu djelatnost, Filozofski fakultet u Splitu danas broji dvanaest odsjeka koji uključuju sveučilišne prijediplomske i diplomske studije te jedan sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij (<https://www.ffst.unist.hr/odsjeci>), sveučilišni doktorski studij Humanističke znanosti te dva fakultetska centra koja izrađuju, organiziraju i provode programe cjeloživotnog obrazovanja (Centar za hrvatske studije u svijetu -

[https://www.ffst.unist.hr/centri/centar za hrvatske studije u svijetu](https://www.ffst.unist.hr/centri/centar%20za%20hrvatske%20studije%20u%20svijetu) i Centar za istraživanje i razvoj cjeloživotnog obrazovanja) - <https://www.ffst.unist.hr/centri/circo>). U postupku su upisi na novi sveučilišni diplomski studij Psychology, koji se izvodi na engleskom jeziku.

S obzirom na znanstvenu djelatnost, Zbornik radova Filozofskog fakulteta u Splitu uvršten je u Scopus citatnu bazu (<https://www.ffst.unist.hr/zbornik/>), dok je od strane Hrvatske zaklade za znanost Fakultetu odobreno nositeljstvo projekta pod nazivom Iz rata u mir: hrvatski branitelji u tranziciji (IP - 2022-10-8510) voditelja prof.dr.sc. Aleksandra Jakira (<https://www.ffst.unist.hr/znanost/projekti>) . Djelatnici Fakulteta sudjeluju u projektnim, istraživačkim i nastavnim aktivnostima SEA-EU alijanse. Nadalje, osnovan je King Sejong Institute na Filozofskom fakultetu u Splitu (<https://www.unist.hr/na-filozofskom-fakultetu-u-splitu-se-osniva-king-sejong-institute/18754>) kao poseban doprinos internacionalizaciji visokog učilišta. Na Fakultetu se provode aktivnosti projekta *Life on the Edge* – međunarodnog istraživačkog projekta kojem je nositelj Sveučilište u Bradfordu. S ciljem dodatnog poticanja znanstvene djelatnosti donesen je [Pravilnik o kompetitivnim znanstvenim projektima Filozofskog fakulteta u Splitu](#).

Fakultet je partner u projektu e-Sveučilišta što je dodatan doprinos nastavnom procesu i digitalnoj transformaciji Fakulteta. S obzirom na doprinos lokalnoj zajednici Fakultet je aktivno sudjelovao u izradi Strategije grada Splita do 2030. godine te organizira aktivnosti popularizacije znanosti kao što su Advent na Filozofskom i Svibanjska druženja.

Preporuke Stručnog povjerenstva za poboljšanje kvalitete po svakom standardu unutar teme

(navesti preporuke stručnog povjerenstva iz završnog izvješća)

I. Interno osiguravanje kvalitete i društvena uloga visokog učilišta

- 1.1. Redovito interno samovrednovanje/osiguravanje kvalitete (jednom godišnje ili svake dvije godine) moglo bi biti korisna nadopuna postojećim postupcima praćenja nastavne i istraživačke aktivnosti i pomogla bi Fakultetu u izradi samoanalize za sljedeći postupak reakreditacije.
- 1.2. Fakultet treba nastaviti s punom provedbom preporuka iz izvješća o reakreditaciji iz 2014. godine te se posvetiti pitanjima koja treba dublje razmotriti, posebice:
 - Udruga alumniya treba dobiti institucionalnu (organizacijsku, financijsku) podršku Fakulteta kako bi zaista mogla provoditi svoje aktivnosti.
 - Fakultet treba razmotriti raspisivanje internih natječaja za financiranje sudjelovanja mladih znanstvenika na skupovima u inozemstvu.
 - Nastavno opterećenje svih nastavnika treba pažljivo pratiti i smanjivati u slučaju potrebe. Omjer stalno zaposlenih nastavnika i vanjskih suradnika na nekim je odsjecima vrlo blizu zakonskom minimumu od 50 % te je ponekad i manji u kraćim razdobljima u slučaju izvanrednih događaja osobne i poslovne prirode, uključujući imenovanja na nekim pozicijama ili uzimanje porodiljskog dopusta. Fakultet stoga treba pažljivo planirati razvoj kadrova na tim odsjecima kako bi se takvi slučajevi izbjegli.
- 1.3. Provjera svih završnih i diplomskih radova studenata trebala bi postati obavezna. Također bi bilo korisno na razini Fakulteta uspostaviti neke odbore koji trenutno postoje samo na razini Sveučilišta.
- 1.6. Programe cjeloživotnog učenja treba organizirati i izvoditi i za nastavnike i istraživače Fakulteta. Između ostalog, oni bi mogli uključivati nove IT vještine, nastavne metode, izradu EU i lokalnih projekata itd. Za vanjske sudionike mogli bi se izvoditi programi cjeloživotnog učenja za nastavnike različitih razina, ne samo za nastavnike osnovnih i srednjih škola.

II. Studijski programi

- 2.1. Povjerenstvo predlaže Fakultetu da razmotri održivost pojedinih studijskih programa, kao što su jednopredmetni studij Sociologija ili diplomski studij Filozofija. Upisne kvote

diplomskih studija trebale bi biti manje od kvota na odgovarajućim preddiplomskim studijima, što naposljetku doprinosi kvaliteti studija i upisanih studenata. Centru za planiranje i razvoj karijera treba dati važniju ulogu u određivanju potreba i upisnih kvota za studijske programe.

2.2. Također se preporučuje usklađivanje ishoda učenja, ne samo na razini kolegija, već i među sličnim kolegijima (područjima). Nastavnici čiji su silabusi evidentno kvalitetniji i imaju jasno definirane i nedvosmislene ishode učenja odgovarajuće razine složenosti mogu pomoći drugima u revidiranju silabusa.

2.3. Na početku studijske godine treba informirati studente o načinima provjere pojedinih ishoda učenja, tj. o ishodima učenja koje oni trebaju ostvariti do kraja godine. S obzirom na razinu obrazovanja i ishode učenja navedene u izvedbenim planovima treba izbjegavati najnižu razinu provjere znanja, kao što su zadaci višestrukog izbora ili zadaci dvočlanog izbora („točno - netočno”).

Također se preporučuje usklađivanje razine završnog i diplomskog rada i da se definiraju neka zajednička pravila izrade završnih i diplomskih radova za sve studijske programe.

2.4. Povjerenstvo preporučuje veću mobilnost studenata i nastavnika među različitim studijskim programima i da se studentima omogući pohađanje izbornih predmeta koji će nositi ECTS bodove, a koji nisu nužno iz područja njihova studijskog programa.

Također postoji potreba za organiziranim, strukturiranim i kontinuiranim prikupljanjem informacija od poslodavaca, alumnijskih i drugih dionika, što će omogućiti dubinsko osuvremenjivanje studijskih programa u skladu sa stvarnim potrebama tržišta rada.

2.5. Povjerenstvo predlaže izradu detaljne analize i usporedbu svih kolegija i usklađivanje ECTS bodova sa stvarnim opterećenjem studenata. Isti i slični kolegiji na različitim studijskim programima ne bi se smjeli tako drastično razlikovati po broju ECTS bodova.

2.6. Iako su neki pravilnici koji reguliraju praksu u nastavnim bazama zastarjeli i mnoge ustanove navedene u pravilnicima više ne postoje, Povjerenstvo predlaže definiranje i strukturiranje prava i obaveza te formaliziranje suradnje između nastavnih baza i Fakulteta.

Treba provoditi formalno vrednovanje nastavnih baza i mentora na stručnoj praksi te vrednovanje obavezne pedagoške prakse (u obrazovnim ustanovama). Preporučuje se da se o tome izradi izvješće na kraju godine.

Nastavne baze i mentori na praksi trebaju se uključiti u vrednovanje studijskih programa, a njihovi predstavnici mogli bi sudjelovati na sastancima na razini Fakulteta kad se na njima raspravlja o pitanjima u vezi stručne prakse (Fakultetsko vijeće, itd.). Kako bi studentska praksa uistinu bila sastavni dio studijskih programa, važno je da Fakultet osigura adekvatno usavršavanje mentora za praksu.

III. Nastavni proces i podrška studentima

- 3.1. Treba revidirati upisne kvote i uskladiti ih sa stvarnim potrebama hrvatskog tržišta rada i interesima potencijalnih studenata, što bi također umanjilo opterećenje na određenim odsjecima zbog jedva dovoljnog broja nastavnika. Možda bi trebalo razmisliti postoji li i dalje potreba za jednopredmetnim studijem Sociologije ili bi li bilo bolje poticati povećanje stope završnosti i upisnih kvota na dvopredmetnom diplomskom studiju.
- 3.2. Fakultet treba preispitati studijske programe s najvećom stopom odustajanja od studija kako bi se vidjeli razlozi odustajanja od studija. Završna anketa na kraju studija ili razgovor s tim studentima također bi pomogao kako bi se ustanovili razlozi odustajanja, iako to može biti zahtjevno. Informacije koje se prikupljaju uglavnom su beskorisne bez planova i rješenja problema.
- 3.3. Fakultet i odsjeci trebaju jasno odrediti koji su izborni predmeti koje studenti mogu upisati izvan svojeg studijskog programa i pod kojim uvjetima. Za svaki semestar treba objaviti i redovito ažurirati popis tih izbornih predmeta. Na studijskim programima treba ostaviti prostora studentima kako bi mogli upisati „vanjski“ izborni kolegij barem jednom na preddiplomskoj i barem jednom na diplomskoj razini na svakom studijskom programu. Poticanje transdisciplinarnosti među studentima moglo bi i trebalo biti jedna od najvećih prednosti Fakulteta, što treba uskladiti s temeljnim vrijednostima Fakulteta. Povjerenstvo za nastavu treba osigurati povratne informacije nastavnicima u vezi s ocjenjivanjem i svake godine objaviti detaljno izvješće sa sažetkom korištenih nastavnih metoda i načina izvođenja nastave s preporukama za poboljšanja.
- 3.4. Novim studentima pri upisu treba osigurati informacijski paket s informacijama o svim uslugama i službama dostupnim studentima na Fakultetu i na Sveučilištu. Treba nastojati osigurati sve usluge i izvanrednim studentima i uskladiti rad službi s njihovim rasporedom te ih bolje informirati o studentskoj mobilnosti. Fakultet treba promicati i financirati udrugu Alumni jer ona može postati neprocjenjiv resurs za umrežavanje

studenata. Nastavnici bi se mogli i trebali uključiti u rad udruge te pomoći u umrežavanju i povezivanju sa stručnjacima iz svog područja.

- 3.5. Studenti iz podzastupljenih skupina trebaju biti bolje informirani o uslugama, mogućnostima i prilagodbama koje im Fakultet nudi. To se može vrlo jednostavno postići, primjerice tako da se studente obavijesti da im Centar za savjetovanje studenata može pomoći u rješavanju pitanja specifičnih za tu podzastupljenu skupinu ili da ih se obavijesti o tome koje sve podzastupljene i ranjive skupine postoje. Te informacije mogu biti uključene u informacijski paket za nove studente.

Vrtić na Fakultetu bio bi koristan i studentima roditeljima kao i studentima raznih studijskih programa nastavničkog usmjerenja.

- 3.6. Fakultet se zaista trudi studentima omogućiti razne oblike mobilnosti. Međutim, treba više pažnje posvetiti izvanrednim studentima koji ne dobivaju puno informacija o mogućnostima mobilnosti, kako je Povjerenstvo saznalo na sastancima sa studentima te su oni vjerojatno manje motivirani za sudjelovanje u programima mobilnosti. Fakultet također treba obavještavati i motivirati doktorande i poslijedoktorande da se više prijavljuju na mobilnost u okviru Marie Skłodowska-Curie akcija i slično.

- 3.7. Fakultet treba osigurati više potpore ispitivačima u razvoju vještina i metoda ispitivanja i provjere te ocjenjivanja jer se vrlo slabo spominjalo inovativne metode provjere. Treba uvesti postupke osiguravanja objektivnosti i pouzdanosti ocjenjivanja.

- 3.10. Ponajprije, Fakultet treba prilagoditi upisne kvote potrebama društva i tržišta rada, a posebice broju stvarno upisanih studenata. Povjerenstvo također predlaže Fakultetu da osmisli i izradi strategiju za dobivanje povratnih informacija od alumnijskih i poslodavaca na formalniji način kako bi mogao izrađivati vlastite analize o zapošljivosti svojih studenata nakon studija. Nadalje, Fakultet treba ojačati rad Udruge Alumni i razmotriti savjetodavnu ulogu alumnijskih. Također bi o tim problemima mogao raspravljati s drugim udrugama poput društva povjesničara umjetnosti Hrvatske itd.

IV. Nastavnički i institucijski kapaciteti

- 4.1. Glavna preporuka u tom području bila bi preraspodijeliti nastavno opterećenje u skladu s propisima za nastavu na visokim učilištima. Nadalje, preporučuje se da se ne izvode izborni predmeti s manje od 10 studenata, posebice ako je opterećenje nastavnika iznad norme. Jedan od prijedloga je da Povjerenstvo za nastavu dobije više

uvida u nastavni rad, te da o tome detaljno izvještava dekana i zainteresirane nastavnike kako bi se povećala kvaliteta nastavnog rada.

- 4.2. Povjerenstvo potiče Fakultet da zaposli još nastavnika u skladu s trogodišnjim planom te se odsjeke potiče da definiraju dodatne kriterije zapošljavanja kako bi se osigurao izbor najkvalitetnijih kandidata. Fakultet treba izbjegavati netransparentne prakse zapošljavanja.
- 4.3. Povjerenstvo preporučuje uspostavu programa cjeloživotnog učenja za nastavno osoblje i poboljšanje nastavne mobilnosti u polju nastave, a ne samo u području stručne prakse.
- 4.4. Iako je Fakultet uvelike unaprijedio ovaj standard preseljenjem u novu zgradu, treba još dosta učiniti po pitanju opremanja zgrade i osiguravanja specifičnih prostorija potrebnih za razne studentske programe. Povjerenstvo predlaže pokretanje projekata za prikupljanje sredstava kako bi se mogla financirati navedena unaprjeđenja.
- 4.5. Povjerenstvo preporučuje zapošljavanje još jednog djelatnika i opremanje knjižnice računalima te da se radni prostor premjesti u mirniji dio knjižnice. Također se savjetuje ili nabavka više primjeraka obvezne literature ili da se osiguraju izvadci u virtualnim repozitorijima u slučaju kad nisu dostatna sredstva za nabavku knjiga.

V. Znanstvena/umjetnička djelatnost

- 5.1. Iako je broj publikacija koje djelatnici Fakulteta objavljuju impresivan postoji prostor za poboljšanje kvalitete radova te treba težiti izvrsnosti u svrhu boljeg pozicioniranja u svjetskoj znanstvenoj zajednici.
- 5.3. Treba ojačati kadrove zadužene za administrativni aspekt prijave za vanjske projekte. Trenutno je za povezivanje financijskog i znanstvenog dijela projekta zadužena jedna vrlo predana zaposlenica. Kako bi joj Fakultet osigurao podršku u tom vrlo važnom poslu treba joj osigurati dodatnu stalnu pomoć.
- 5.4. Kako bi bilo očito koje su glavne istraživačke teme za Fakultet preporučuje se teme grupirati pod neke općenite istraživačke kategorije (teme), kako bi se na prvi pogled vidjelo koja su dominantna područja znanstvenog interesa za Fakultet i po čemu se on značajno razlikuje od ostalih fakulteta u Hrvatskoj.

* odnosi se na visoka učilišta koja nisu upisana u Upisnik znanstvenih organizacija pri MZO-u, a vezano je za *Standarde za vrednovanje kvalitete veleučilišta i visokih škola u postupku reakreditacije visokih učilišta*

Plan aktivnosti u skladu s postavljenim ciljevima

I. Interno osiguravanje kvalitete i društvena uloga visokog učilišta	
Oznaka 1.1.	Naziv standarda Visoko je učilište uspostavilo funkcionalan sustav unutarnjeg osiguranja kvalitete
Oznaka 1.1.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva 1.1.1. Redovito interno samovrednovanje/osiguranje kvalitete (jednom godišnje ili svake dvije godine) mogla bi biti korisna nadopuna sadašnjim postupcima praćenja nastavne i istraživačke aktivnosti i pomogla bi Fakultetu u izradi samoanalize za sljedeći postupak reakreditacije
AKTIVNOSTI	
Redovita interna samoprocjena/ocjena kvalitete kao nadopuna sadašnjim postupcima praćenja nastavne i istraživačke aktivnosti	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Provedena vrednovanja Povjerenstva za unutarnju prosudbu sustava osiguranja kvalitete Filozofskog fakulteta u Splitu sukladno standardima za vrednovanje kvalitete sveučilišta i sastavnica sveučilišta u postupku reakreditacije visokih učilišta standardima - Provedena (samo)vrednovanja na uzorku studenata, nastavnika, alumnijs, poslodavaca i drugih dionika	
ROK PROVEDBE	
Jednom u dvije godine	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Povjerenstvo za unutarnju prosudbu kvalitete, Povjerenstvo za nastavu, Povjerenstvo za znanost, Odbor za unaprjeđenje kvalitete	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Izvjješće povjerenstva za unutarnju prosudbu sustava osiguranja kvalitete FFST iz 2022. godine (nakon reakreditacije) - Izvjješće Povjerenstva za unutarnju prosudbu sustava osiguranja kvalitete FFST iz 2024. godine (cjelokupni proces) - Provedena SWOT analiza na uzorku nastavnika i uprave	

-	Redovito se provode studentska vrednovanja rada stručnih i administrativnih službi, studentska vrednovanja cjelokupne razine studija te studentsko vrednovanje nastavnog rada i kvalitete nastave čiji se rezultati analiziraju u okviru Odbora za kvalitetu, Uprave Fakulteta i Fakultetskog vijeća. Svi izvještaji su dostupni na stranicama Odbora za kvalitetu https://www.ffst.unist.hr/o_fakultetu/sustav_osiguranja_kvalitete/odbor_za_unaprjeđenje_kvalitete
-	Provedena je anketa te su analizirani rezultati o uvjetima nastavničkog rada
-	Na godišnjoj se razini izrađuju izvješća za svaki pojedini centar ili službu, koja se donose i analiziraju u okviru pojedinog centra, odjela ili službe te se u konačnici donose i usvajaju na Fakultetskom vijeću. Primjeri: Izvješće o dolaznoj i odlaznoj suradnji i mobilnosti , Izvješće o radu Centra za karijere .
-	S ciljem izrade nove Strategije FFST Centar za karijere je proveo ispitivanje poslodavaca o misiji Filozofskog fakulteta
-	Centar za karijere proveo je Fokus skupine s poslodavcima 2024 . (podaci o poslodavcima dostupni na upit) i Protokol za provedbu fokus skupina s poslodavcima
-	U provedbi (samo)vrednovanja uključeni su i studenti (Virtualni sandučić Filozofskoga fakulteta, SWOT analiza, vrednovanja metodičke, školske i stručne prakse, vrednovanje nastavnog rada, stručnih i administrativnih službi Fakulteta, cjelokupne razine studija. Svi obrasci i materijali su priloženi u daljnjem tekstu).
-	Analiza broja objavljenih znanstvenih radova s obzirom na znanstvena polja i područja

I. Interno osiguravanje kvalitete i društvena uloga visokog učilišta	
Oznaka 1.1.	Naziv standarda Visoko je učilište uspostavilo funkcionalan sustav unutarnjeg osiguranja kvalitete
Oznaka 1.1.2.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Udruga alumnija treba dobiti institucionalnu podršku Fakulteta (organizacijsku, financijsku) kako bi počela u potpunosti djelovati i kako bi se stvorila mreža bivših studenata i Fakulteta te kako bi Fakultet mogao od nje dobivati nužne povratne informacije</i>
AKTIVNOSTI	
Kontinuirana institucionalna podrška (prostorna, financijska, organizacijska) Fakulteta Udruzi alumnija	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Osigurana institucionalna podrška alumnija - Napravljena baza bivših studenata - Stvorena mreža bivših studenata te instrumenti za samovrednovanje kvalitete Filozofskog fakulteta	

- Donirana sredstva za rad Udruge alumnija
ROK PROVEDBE
Kontinuirano
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA
Uprava Fakulteta, Udruga Alumni
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA
- Fakultet prostorno, financijski i organizacijski podupire rad alumnija koji su aktivno uključeni u sve aktivnosti Filozofskog fakulteta u Splitu kao primjerice u program aktivnosti Advent na Filozofskom (organizacija Božićnog koncerta Gradskoga zbora Brodosplit ; organizacija Božićnog humanitarnog kviza; organizacija dobrovoljnog darivanja krvi (https://www.ffst.unist.hr/dogadanja?@=244ql) u dva ciklusa, suorganizacija događanja povodom Dana sjećanja na Vukovar) ili Svibanjska druženja u okviru kojih je udruga Alumni sudjelovala s brojnim aktivnostima. - Aktivnosti u organizaciji Udruge bivših studenata i prijatelja FFST – Alumni FFST (Izviješće za 2022., 2023. i 2024.) - Na Filozofskom fakultetu u Splitu aktivno sudjeluju tri studentske udruge (Imaginacija, Alumni i Toma Arhiđakon - https://www.ffst.unist.hr/za-studente/studentski-zivot) - Aktivnosti sve tri udruge su dostupne na priloženim linkovima: • Udruga Alumni https://www.ffst.unist.hr/za-studente/studentski-zivot/udruga-alumni • Udruga Toma Arhiđakon https://www.ffst.unist.hr/za-studente/studentski-zivot/toma-arhidakon?@=22t6s#news_112264 • Udruga Imaginacija https://www.instagram.com/udruga.imaginacija/ - Izrađena baza bivših studenata FFST koja uključuje podatke o studijskom programu, godini završetka studija i kontakt podacima (trenutno se u bazi nalazi 2991 bivši student) - Bivši studenti su pozvani na sudjelovanje u istraživanja o zapošljivosti, unapređenju rada Fakulteta, studijskih programa i ostalih vidova akademskog života na Filozofskom fakultetu u Splitu. - S ciljem poboljšanja kvalitete Fakulteta, osnovan je Savjetodavni odbor vanjskih dionika Fakulteta koji sačinjavaju bivši studenti Filozofskog fakulteta i čija je zadaća savjetovati Upravu o poboljšanju aktivnosti i rada Fakulteta. - Ugovor o donaciji Udruzi bivših studenata i prijatelja Filozofskog fakulteta u Splitu

I. Interno osiguravanje kvalitete i društvena uloga visokog učilišta	
Oznaka 1.2.	Naziv standarda Visoko učilište primjenjuje preporuke za unaprijeđenje kvalitete iz ranije provedenih vrednovanja
Oznaka 1.2.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Fakultet treba postaviti s punom provedbom preporuka iz izvješća o reakreditaciji iz 2014. te se posvetiti pitanjima koja treba dublje razmotriti, posebice sljedeće navedene: Fakultet treba razmotriti raspisivanje internih natječaja za financiranje sudjelovanja mladih znanstvenika na skupovima u inozemstvu.</i>
AKTIVNOSTI	
Raspisivati interne natječaje za financiranje sudjelovanja mladih znanstvenika na skupovima u inozemstvu	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Izrađene relevantne strategije i akcijski planovi - Provedena istraživanja, analize i vrednovanja poboljšanja kvalitete Fakulteta (<i>ovdje su priloženi samo ključni razvojni i strateški dokumenti; dok su analize i istraživanja dostupna kao sastavni dio drugih preporuka ovog Izvješća kako bi se izbjeglo ponavljanje</i>) - Interni natječaji Fakulteta i dodjela programskih sredstava mladim znanstvenicima	
ROK PROVEDBE	
kontinuirano	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Uprava Fakulteta	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Iz priloženih akcijskih planova i njihovih izvješća, strateškog programa znanstvenih istraživanja i razvojne strategije Fakulteta razvidno je da su uključene preporuke o reakreditaciji iz 2014. i 2021. godine te da su, sukladno viziji i misiji Fakulteta te ESG standardima uključeni i novi elementi razvoja Fakulteta. - Ključni strateški dokumenti: 1. Razvojna strategija Filozofskog fakulteta u Splitu od 2021.-2025. 2. Strateški program znanstvenih istraživanja od 2021. – 2025.	

3. [Akcijski plan FFST za 2022.](#)
 4. [Izvišće o realizaciji akcijskog plana za 2022.](#)
 5. [Akcijski plan FFST za 2023.](#)
 6. [Izvišće o realizaciji akcijskog plana za 2023.](#)
 7. [Akcijski plan za 2024.](#)
 8. [Akcijski plan na temelju izvješća reakreditacije 2022.](#)
- Detaljni pregled ostalih dokumenata dostupan je i na poveznicama:
- https://www.ffst.unist.hr/o_fakultetu/dokumenti_s_fakulteta/strategije te
 - https://www.ffst.unist.hr/o_fakultetu/dokumenti_s_fakulteta

- Filozofski fakultet u Splitu je s ciljem povećanja znanstvene produktivnosti i poticanja nastavnika na veću znanstvenu produktivnost i vidljivost izradio [Pravilnik o kompetitivnim znanstvenim projektima Filozofskog fakulteta u Splitu](#) u kojem je predviđeno i uključivanje mladih znanstvenika u realizaciju projekta.
- Također, na sveučilišnoj razini u okviru SEA-EU alijansa se nude prilike za mlade znanstvenike poput istraživačkog fonda za zadržana istraživanja: <https://sea-eu.org/cau-seed-fund/>
- [Programska sredstva](#) dodjeljuju se svim nastavnicima na Fakultetu uključujući i mlade znanstvenike te im se na takav način osigurava kontinuirana potpora za sudjelovanje na konferencijama ili objavljivanje znanstvenih radova.
- Sredstva se dodjeljuju i sukladno zamolbi studenata koji sudjeluju na znanstvenim konferencijama kao što je vidljivo iz priložene [odluke](#)

I. Interno osiguravanje kvalitete i društvena uloga visokog učilišta	
Oznaka 1.2.	Naziv standarda Visoko učilište primjenjuje preporuke za unaprijeđenje kvalitete iz ranije provedenih vrednovanja
Oznaka 1.2.2.	Preporuka Stručnog povjerenstva Nastavno opterećenje svih nastavnika treba pažljivo pratiti i smanjivati u slučaju potrebe. Fakultet treba pažljivo planirati razvoj kadrova na odsjecima gdje je omjer stalno zaposlenih i vanjskih suradnika blizu minimumu (50%)
AKTIVNOSTI	

Pratiti godišnje planove opterećenja nastavnika i planirati razvoj kadrova sukladno nastavnom opterećenju i udjelu vanjskih suradnika	
INDIKATOR PROVEDBE	
-	Napravljene analize i plan napredovanja i zapošljavanja
-	Izrađeni godišnji planovi opterećenja nastavnika
ROK PROVEDBE	
Kontinuirano	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Uprava Fakulteta	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
-	<u>Odluka o kriterijima za određivanje prioriteta u napredovanjima i kod novih zapošljavanja na FFST (2021.-2023.)</u>
-	<u>Trogođišnji plan napredovanja nastavnika (2023.-2026.)</u>
-	<u>Podjela i kompozicija radnog vremena za akademsku godinu 2023./2024.</u>
-	<u>Odluka o normiranju radnog vremena za akademsku godinu 2021./2022.</u>
-	<u>Odluka o normiranju radnog vremena za akademsku godinu 2024./2025.</u>
(Napomena: odluke o normiranju radnog vremena se donose svake godine. Ovdje su navedeni primjeri).	

I. Interno osiguravanje kvalitete i društvena uloga visokog učilišta	
Oznaka	Naziv standarda
1.3.	Visoko učilište podupire akademski integritet i slobode, sprječava sve oblike neetičnog ponašanja, netolerancije i diskriminacije
Oznaka	Preporuka Stručnog povjerenstva
1.3.1.	Provjera autentičnosti svih završnih i diplomskih radova studenata trebala bi postati obvezna
AKTIVNOSTI	
Izmjena Pravilnika o završnom / diplomskom radu s uvođenjem obvezne provjere autentičnosti svih završnih i diplomskih radova studenata	
INDIKATOR PROVEDBE	

- Izrađen novi Pravilnik o završnom i diplomskom radu - Izrađeni postupci provjere autentičnosti završnih i diplomskih radova - Osiguran i svim studentima i nastavnicima dostupan softver za provjeru autentičnosti (Turnitin)
ROK PROVEDBE
Travanj 2023. / kontinuirano
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA
Prodekan za nastavu i studentska pitanja, pročelnici odsjeka, nastavnici – mentori, studenti
IZVJEŠĆE O REALIZACIJU AKCIJSKOG PLANA
2024. je usvojen novi Pravilnik o završnom i diplomskom radu s pripadajućim obrascima koji uključuju i provjeru autentičnosti ocjenjskih radova u sustavu Turnitin na način da su propisani obrasci kojima se potvrđuje autentičnost rada te akademska čestitost . Studentima i nastavnicima je na web stranici knjižnice Fakulteta https://www.ffst.unist.hr/knjiznica omogućen pristup softveru za provjeru autentičnosti Turnitin s pripadajućim uputama za korištenje.

I. Interno osiguravanje kvalitete i društvena uloga visokog učilišta	
Oznaka	Naziv standarda
1.3.	Visoko učilište podupire akademski integritet i slobode, sprječava sve oblike neetičnog ponašanja, netolerancije i diskriminacije
Oznaka	Preporuka Stručnog povjerenstva
1.3.2.	Bilo bi korisno na razini Fakulteta uspostaviti neke odbore koji trenutno postoje samo na razini Sveučilišta.
AKTIVNOSTI	
- Uspostavljeni odbori, centri, programi i aktivnosti koji pridonose akademskom integritetu, slobodama, sprječavanju neetičnog ponašanja, netolerancije i diskriminacije sukladno ESG standardima i odborima na razini Sveučilišta	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Uspostavljeni odbori - Uspostavljeni centri - Izrađeni i provedeni programi i aktivnosti za studente, javnost i zaposlenike	
ROK PROVEDBE	

ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
-	Uprava Fakulteta i voditelji nadležnih tijela, odbora i centara; nastavnici na Fakultetu
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
Fakultet ima osnovan i veći broj odbora, centara i aktivnosti od onih koje nudi Sveučilište, a koji se odnose na akademska i ljudska prava, akademske slobode, sprječavanje neetičnih ponašanja, netolerancije i diskriminacije: - Centar za istraživanje i edukaciju u području ljudskih prava (https://www.ffst.unist.hr/centri/centar_za_istrazivanje_i_edukaciju_u_podrucju_ljudskih_prava) - Centar za transdisciplinarna istraživanja i promicanje kulture zdravlja (https://www.ffst.unist.hr/centri/centar_tipkz) - Centar za transdisciplinarno promicanje održivog razvoja (https://www.ffst.unist.hr/centri/centar_tpsd) - Centar za planiranje i razvoj karijera (https://www.ffst.unist.hr/centri/centar_za_planiranje_i_razvoj_karijera) - Centar za savjetovanje studenata (https://www.ffst.unist.hr/centri/centar_za_savjetovanje_studenata) - Uz navedeno, Fakultet ima i stalne odbore i povjerenstva koja se odnose na sprječavanje neetičnih ponašanja, netolerancije i diskriminacije (https://www.ffst.unist.hr/o_fakultetu/dokumenti_s_fakulteta/stalna_povjerenstva_i_odbori): * Etičko povjerenstvo, * Povjerenstvo za nastavu, * Povjerenstvo za stegovnu odgovornost zaposlenika Fakulteta, * Žalbeno povjerenstvo Fakulteta, * Povjerenstvo za stegovnu odgovornost studenata Fakulteta, * Povjerenstvo za zaštitu od diskriminacije, uznemiravanja i spolnog uznemiravanja * Povjerenicu za ravnopravnost spolova (Plan rodne ravnopravnosti) * Osobe za zaštitu dostojanstva radnika * Osobe, postupke i procedure za prijavljivanje nepravilnosti (https://www.ffst.unist.hr/o_fakultetu/dokumenti_s_fakulteta/unutarnje_prijavljivanje_nepravilnosti) Centar za istraživanje i razvoj cjeloživotnog obrazovanja je izradio i ponudio program cjeloživotnog obrazovanja <i>Etički aspekti u sustavu visokoškolskog obrazovanja</i> (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/Eticki%20aspekti%20u%20sustavu%20visokoskolskog%20obrazovanja.pdf) koji nudi drugim sastavnicama Sveučilišta te će isti Program biti realiziran za zaposlenike Fakulteta tijekom akademske godine 2024./2025.	

- S obzirom na edukacije aktivnosti i radionice, Fakultet kontinuirano nudi čitav niz istih za studente, djelatnike i javnost, a ovdje ističemo samo neke:
 - * Pandemija i odgovornost održana 2021. godine u organizaciji Centra za integrativnu bioetiku Filozofskog fakulteta u Splitu ([https://www.ffst.unist.hr/download/repository/Pandemija i odgovornost - opis i program%5B1%5D.pdf](https://www.ffst.unist.hr/download/repository/Pandemija_i_odgovornost_-_opis_i_program%5B1%5D.pdf))
 - U okviru aktivnosti Friendship in May 2023. održane su radionice i predavanja (https://www.ffst.unist.hr/news/43258/231421%20plakat_print2.pdf):
 - * Panel predavanje: *Peace and Security for a World in Transition amid Acute Geopolitical Confrontation* – Kolinda Grabar Kitarović
 - * *Žene na rukovodećim položajima: iskustva iz vanjske politike i diplomacije* - Željana Zovko, zastupnica Republike Hrvatske u Europskom parlamentu
 - U okviru događanja Advent na Filozofskom 2023. (https://www.ffst.unist.hr/news/43993/Advent%202023_program.pdf) između ostalih, realizirane su i sljedeće aktivnosti:
 - * Kako mogu doprinijeti svojoj zajednici? – Society HUB SEA-EU
 - * Radionica znakovnoga jezika Znakovna čarolija
 - * Radionica iz područja etike umjetne inteligencije AI ti me iznjevjeri
 - U okviru Svibanjskih druženja 2024. (<https://www.ffst.unist.hr/news/44613/Svibanjska%20druzenja%2020.05.2024..pdf>) održane su sljedeće aktivnosti:
 - * humanitarni Sajam razmjene
 - * predavanje *Seksualno nasilje u digitalno doba* – u organizaciji Odsjeka za sociologiju i Udruge Domine
 - * radionica *Kako je biti u cipelama žrtve nasilja u obitelji* koji su održale djelatnice Skloništa za žrtven nasilja u obitelji
 - * predavanje *Održivi razvoj, migracije i ljudska prava – Utjecaj klimatskih promjena na migracijske procese* u organizaciji Transdisciplinarnog centra za provođenje aktivnosti održivog razvoja – OdRaST (<https://www.ffst.unist.hr/news/44613/Svibanjska%20druzenja%2020.05.2024..pdf>)
 - * *Etički izazovi u upotrebi ChatGPT-a i srodnih AI alata: o akademskoj čestitosti i problemu suautorstva*
 - * Okrugli stol *Mediji i nasilje*
 - * „Feeling good“ - radionica o pozitivnim aspektima mentalnog zdravlja
 - * Radionica „Umjetna inteligencija i osobna/društvena odgovornost“
 - U okviru događanja Advent na Filozofskom 2024. održane su i aktivnosti (<https://www.ffst.unist.hr/news/45209/ADVENT%202024%20brošura.pdf>)
 - * Okrugli stol Prepoznavamo li one koji nas trebaju: pedagoška potpora djeci u riziku socijalne isključenosti
 - * Dan ljudskih prava na Filozofskom fakultetu (predavanje i radionica)
 - U siječnju su za sve studente Filozofskog fakulteta održali edukaciju o etičkim normama na Filozofskom fakultetu.

I. Interno osiguravanje kvalitete i društvena uloga visokog učilišta	
Oznaka 1.6.	Naziv standarda Programi cjeloživotnog učenja koje visoko učilište izvodi usklađeni su sa strateškim ciljevima i misijom visokog učilišta te društvenim potrebama
Oznaka 1.6.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Programa cjeloživotnog učenja treba organizirati i izvoditi i za nastavnike i istraživače zaposlene na Fakultetu te vanjske dionike (nastavnike različitih razina)</i>
AKTIVNOSTI	
Organizirati i provesti edukacije iz nastavničkih i istraživačkih kompetencija za nastavnike i znanstvenike zaposlene na Fakultetu	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Organizirane i provedene edukacije iz nastavničkih kompetencija za nastavnike i istraživače na Fakultetu - Organizirane i provedene edukacije iz istraživačkih kompetencija za nastavnike i istraživače na Fakultetu	
ROK PROVEDBE	
Rujan 2023./ kontinuirano	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Uprava Fakulteta, CIRCO	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Održan ciklus radionica za suradnike (asistente i više asistente) na Fakultetu 2024. godine (<u>E-učenje u visokoškolskom obrazovanju</u> ; <u>Komunikacija i grupna dinamika u visokoškolskoj nastavi</u>; <u>Izrada predmetnih kurikuluma u visokoškolskom obrazovanju</u>). Svi su programi odobreni i dostupni na web stranici https://www.ffst.unist.hr/centri/circo).	

-	Održana <u>dvodnevna edukacija</u> za voditelje ustrojenih i administrativnih jedinica, upravu i pročelnike 2024. na temu Učinkovito vođenje timova zaposlenika u organizaciji Ekonomskog fakulteta u Splitu
-	Održan program za nastavnike i suradnike na Fakultetu Engleski jezik u visokoškolskoj nastavi (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/Engleski%20za%20visokoskolske%20nastavnike%202023_final.doc.pdf)
-	<u>Izvišće</u> Centra za istraživanje i razvoj cjeloživotnog obrazovanja o održanim edukacijama iz područja nastavničkih kompetencija
-	2023. godine je održana konferencija Nastavničkim kompetencijama prema kompetencijama studenata na kojoj su sudjelovali nastavnici Filozofskog fakulteta
-	Održana edukacija za članove radnih skupina za izmjene elaborata o konstruktivnom poravnanju (<u>ishodi učenja – suvremene nastavne metode – vrednovanje postignuća studenata i ishoda učenja</u>)
-	S obzirom na usavršavanje nastavnika i istraživačkih kompetencija od 2021. do 2024. godine u organizaciji doktorskog studija Humanističke znanosti održan je niz radionica za sveučilišne nastavnike (Otvorena znanost – načela i primjena; Prezentacija i praktična radionica uporabe IZI alata (https://www.ffst.unist.hr/dogadanja?@=23in6) ; Radionica o korištenju aplikacije ZNAK za unos podataka o znanstvenoj aktivnosti; Znanstveni rad i informacijske vještine – podrška iz knjižnice; Poticanje žena u znanosti) i za doktorande (Istraživački rad i informacijski izvori; Unapređenje kvalitete odnosa mentora i doktoranda; Humanističke znanosti u interdisciplinarnom ruhu; Zašto mi je važna znanstveno – istraživačka čestitost). Linkovi na sve navedene radionice dostupni su u priloženom <u>Izvišću</u> .
-	<u>Nastavnici se usavršavaju i na drugim ustanovama</u> te se na godišnjoj bazi poziva nastavnike na dobrovoljno popunjavanje upitnika o usavršavanjima

II. Studijski programi	
Oznaka	Naziv standarda
2.1.	Opći ciljevi svih studijskih programa u skladu su s misijom i strateškim ciljevima visokog učilišta te društvenim potrebama
Oznaka	Preporuka Stručnog povjerenstva
2.1.1.	<i>Potrebno je uvažavati preporuke i potrebe tržišta rada prilikom određivanja upisnih kvota</i>
AKTIVNOSTI	
Prikupiti podatke od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje o broju nezaposlenih osoba pojedine struke (prema studijskim programima)	
Analizirati omjer potreba tržišta rada s postojećim kvotama studenata na pojedinim studijskim programima	
Revidirati upisne kvote s obzirom na rezultate provedenih analiza	

Analizirati iskustva zapošljavanja završenih studenata	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Prikupljeni podaci Hrvatskog zavoda za zapošljavanje prema studijskim programima - Analiziran omjer potreba tržišta rada s postojećim kvotama - Revidirane upisne kvote - Analizirana iskustva zapošljavanja bivših studenata	
ROK PROVEDBE	
Periodično svake dvije godine	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Centar za planiranje i razvoja karijera, Uprava Fakulteta, Udruga Alumni	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- <u>Izvešće o stanju na tržištu rada i kretanjima po zanimanjima prema studijskim programima</u> - <u>Izvešće o zapošljivosti i iskustvima završenih studenata na tržištu rada</u> - <u>Istraživanje zapošljivosti diplomiranih osoba od strane AZVO</u> - <u>Izveštaj o kvaliteti studijskih programa i studiranja te kompetentnost studenata i bivših studenata Filozofskog fakulteta u Splitu: perspektiva tržišta rada</u> - 2023. godine napravljena je <u>sustavna analiza upisa na prijediplomske studije Filozofskog fakulteta u Splitu</u> čiji su rezultati predstavljeni i analizirani na Fakultetskom vijeću - <u>Zapisnik sastanka pročelnika odsjeka i prodekanice za nastavu i studentska pitanja o smanjenju upisnih kvota</u> - <u>Primjer zapisnika Odsjeka za talijanski jezik i književnost o smanjenju kvota na diplomskom studiju sa 55 upisnih mjesta na 40 (točka 3).</u>	

II. Studijski programi	
Oznaka	Naziv standarda
2.1.	Opći ciljevi svih studijskih programa u skladu su s misijom i strateškim ciljevima visokog učilišta te društvenim potrebama

Oznaka 2.1.2.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Potrebno je smanjiti upisne kvote za diplomске studije zbog negativnog trenda popunjenosti upisnih mjesta na diplomskim studijima</i>
AKTIVNOSTI	
Smanjiti upisne kvote za upise na diplomске studije prema podacima o popunjenosti kvota u posljednjih 5 godina	
INDIKATOR PROVEDBE	
Revidirane i smanjene upisne kvote na diplomskim studijima	
ROK PROVEDBE	
Svibanj 2023.	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Uprava Fakulteta, odsjeci	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- <u>Zapisnik sa sastanka kojim</u> je definirano smanjivanje upisnih kvota na diplomskim studijima - <u>Odluka o kvotama</u> za upis na sveučilišne diplomске studije (Napomena: odluke o upisnim kvotama za prijediplomске i diplomске studije donose se svake godine. Ovdje je naveden primjer za sveučilišne diplomске studije).	

II. Studijski programi	
Oznaka 2.1.	Naziv standarda Opći ciljevi svih studijskih programa u skladu su s misijom i strateškim ciljevima visokog učilišta te društvenim potrebama
Oznaka 2.1.3.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Uključiti Centar za planiranje i razvoj karijera u određivanje potrebnih upisnih kvota</i>
AKTIVNOSTI	
Prikupiti podatke o iskustvima zapošljivosti i zapošljavanja završenih studenata	
Analizirati i komparirati podatke prikupljene od AZVO i HZZ s podacima koje neovisno prikuplja i Centar za planiranje i razvoj karijera	
INDIKATOR PROVEDBE	

- U okviru Centra za planiranje i razvoj karijera je razvijen niz instrumenata i proveden niz istraživanja o zapošljivosti i zapošljavanju završenih studenata, kvaliteti studijskih programa, kompetencijama stečenima na studiju te drugim aktivnostima relevantnima za poboljšanje djelovanja Fakulteta i studijskih programa - Izrađeni izvještaji o iskustvima zapošljivosti i analizi podataka	
ROK PROVEDBE	
Prosinac 2023. / kontinuirano	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Centar za planiranje i razvoj karijera, Udruga Alumni, Uprava Fakulteta	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- <u>Izvješće o stanju na tržištu rada i kretanjima po zanimanjima</u> - <u>Izvješće o zapošljivosti i iskustvima završenih studenata na tržištu rada</u> - <u>Izvješće o kvaliteti studijskih programa i studiranja te kompetentnosti studenata i bivših studenata FFST – perspektiva tržišta rada</u> - <u>Protokol za provedbu fokus skupina s poslodavcima</u> - <u>Istraživanje poslodavaca o misiji Fakulteta</u> - <u>Izvješće s fokus skupina s predstavnicima poslodavaca</u> - <u>Protokol za provedbu fokus skupina s poslodavcima i mentorima u okviru programa cjeloživotnog obrazovanja</u> - <u>Izrada upitnika za poslodavce</u>	
Izvješća se koriste na različitim sastancima (institucionalna razina, razina odsjeka ili centra, pročelnički kolegij) kako bi se definirale smjernice za rad. Primjerice, na temelju traženja studenata u SWOT analizi (u obradi), na nastavi te Virtualnom sandučiću, <u>u listopadu se organizira tematski pročelnički sastanak</u> na temu izrade novih studijskih programa te revidiranja postojećih u odnosu na tržište rada i interese studenata.	

II. Studijski programi	
Oznaka	Naziv standarda
2.1.4.	Opći ciljevi svih studijskih programa u skladu su s misijom i strateškim ciljevima visokog učilišta te društvenim potrebama

Oznaka	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Povjerenstvo predlaže Fakultetu da razmotri održivost pojedinih studijskih programa, kao što su jednopredmetni studij Sociologija ili diplomski studij Filozofija</i>
AKTIVNOSTI	
Napraviti analize upisa na studijske programe na Fakultetu	
Analizirati održivost studijskih programa	
Analizirati aktivnosti nastavnika na navedenim odsjecima	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Napravljena analiza upisa na studijske programe - Analizirana održivost studijskih programa - Broj projekata i znanstvene prepoznatljivosti nastavnika	
ROK PROVEDBE	
2024.	
Jednom godišnje nakon upisa na studije	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Uprava Fakulteta; pročelnici odsjeka	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
U listopadu 2024. godine napravljeno je Izvješće o upisima na sveučilišne prijediplomske, integrirani prijediplomski i diplomski studij te diplomske studije Filozofskog fakulteta u Splitu za trogodišnje razdoblje. Iz priloženog je Izvješća vidljivo da sveučilišni prijediplomski studij Filozofija i sveučilišni prijediplomski studij Sociologija popunjavaju kontinuirano propisane kvote za upis na prijediplomski studij. Na sveučilišnom diplomskom studiju Filozofija je uočljivo da broj studenata u trogodišnjem razdoblju raste, iako je broj upisanih studenata još uvijek manji od predviđenog broja slobodnih upisnih mjesta. Za sveučilišni diplomski studij Sociologija je uočljiva slična situacija. Kako bi povećali atraktivnost i prepoznatljivost te omogućili upise i studentima drugih kvalifikacija u izmjenama elaborata diplomskog studija su promijenjeni uvjeti upisa studija i to na način da za upis na sveučilišni diplomski studij Sociologija potrebno je imati završen sveučilišni prijediplomski jednopredmetni ili dvopredmetni studij sociologije u Hrvatskoj ili inozemstvu. Kada je riječ o završenim prijediplomskim jednopredmetnim ili dvopredmetnim studijima sociologije izvan Filozofskog fakulteta u Splitu, uvidom u završeni studijski program kandidata moguće je na individualnoj razini odrediti polaganje razlikovnih kolegija. Mogućnost upisa imaju kandidati koji su završili i druge prijediplomske studije u području društvenih znanosti (ekonomija, pravo, politologija, informacijske i komunikacijske znanosti, psihologija, demografija, socijalne djelatnosti) te u humanističkim (etnologije i antropologije) i interdisciplinarnim područjima (sigurnosne i obrambene znanosti). U	

slučaju navedenih završenih studijskih programa kandidata će se omogućiti slušanje i polaganje temeljnih socioloških teorijskih i metodoloških kolegija s prijediplomske razine.

Osim Centra za planiranje i razvoj karijera (dokumenti i izvješća su prikazani u točki 2.1.3. ovog Izvješća) te Udruge Alumni koja održava suradnju s bivšim studentima Filozofskog fakulteta, i sami odsjeci održavaju kontakte i suradnju s bivšim studentima. Na temelju njihovih podataka, uočljivo je da se većina završenih studenata na Odsjeku za filozofiju zapošljava u školama, dok su neki ostvarili akademsku karijeru ili nastavili obrazovanje u području znanosti (Filozofski fakultet u Splitu, Poslijediplomski sveučilišni specijalistički studij Ljudska prava u Osijeku, Karl-Franzens-University of Graz; Katolički bogoslovni fakultet u Splitu). Bivši studenti Filozofije zaposleni su i u drugim sektorima i poslovima za koje su potrebne kompetencije iz područja studija kao što su Udruga Mala filozofija, projekt Plato's, projekt E-škole, Culture Hub Croatia. Neki od bivših studenata zaposleni su i u drugim zanimanjima i sektorima, kao primjerice 3Dartist, jedan bivši student je nagrađivani autor, redatelj, koscenarist i dobitnik Zlatne arene za najbolji film 2017. godine, dok su nekoliko bivših studenata autori različitih popularnih, dječjih i znanstvenih publikacija. Bivši studenti Odsjeka za sociologiju svoje poslove također nalaze u različitim sektorima i radnim mjestima za koje se traži zanimanje sociologa, a ovdje ističemo samo neke od njih: Udruga DOMINE (organizacija za promicanje ženskih prava), Udruga „MI“ (programi potpore građanima i razvoja zajednice), Udruga CEDRA (eko-društvene inovacije i razvoj), Udruga SUNCE (područje okoliša i prirode), RaST (razvojna agencija Split), Hrvatski zavod za zapošljavanje, Odjel za međunarodnu i međusveučilišnu suradnju Sveučilišta u Splitu.

Nastavnici obaju odsjeka sudjeluju na različitim projektima i time pridonose održivosti i prepoznatljivosti svojih odsjeka. Od 2022. do danas nastavnici Odsjeka za sociologiju su uključeni u projekte: HORIZON - Supporting Europea R&I Through stakeholder collaboration and institutional reform, Znanstveni centar izvrsnosti za školsku učinkovitost i menadžment; sveučilišnoj alijansi European University of the Seas; Social Sciences and Humanities in intersectoral outreach for better education and Sustainable innovations (Erasmus + Programme Knowledge Alliances); SEA-EU Observatory on Migration and Human Rights.

Nastavnici na Odsjeku za filozofiju sudjeluju u projektima: The European University of the Seas Alliance navigating towards modern and co-transformative inter-campus life; people-driven, planet-friendly, and knowledge-based progress for all - ERASMUS-EDU-2022-EUR-UNIV-1 EACEA 16/01/2023 - 15/01/2027; INITIATE Transformation of higher education institutions towards strengthen R&I and scientific excellence (Grant Agreement ID: 101136775); HORIZON-WIDERA-2023-ACCESS-03-01; HRZZ projekt: HRZZ IP-2019-04-4882 (ProDeM), 1/1/2020 - 31/12/2023.; ERASMUS + projekt: The European University of the Seas (SEA EU): WP3 (Observatorij za migracije i ljudska prava); CARNET projekt „E-škole - Cjelovita informatizacija procesa poslovanja škola i nastavnih procesa u svrhu stvaranja digitalno zrelih škola za 21.stoljeće“; COST (European Cooperation in Science and Technology); HRZZ projekt Intencionalnost i načini postojanja (IP-2022-10-5915); HRZZ projekt Metafilozofija (IP-2022-10-2550); HRZZ Nove teme u hrvatskoj filozofiji od 1874. do 1945. godine (IP-2022-10-5438).

S obzirom na svoje ekspertize, nastavnici Odsjeka za sociologiju su sudjelovali i u izradi Gradskog programa za mlade Grada Splita 2022.-2025., Strategiji razvoja grada Splita do 2030. godine, te ekspertizi o analizi potreba Splitsko-dalmatinske županije u području djece i mladih s poteškoćama u razvoju i odraslih osoba s invaliditetom.

II. Studijski programi	
Oznaka 2.2.	Naziv standarda Predviđeni ishodi učenja studijskih programa koje visoko učilište izvodi odgovaraju razini i profilu kvalifikacija koje se njima stječu
Oznaka 2.2.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Uskladiti ishode učenja na razini kolegija i među sličnim kolegijima</i>
AKTIVNOSTI	
Organizirati edukaciju za nastavnike o ishodima učenja	
Revidirati ishode učenja u silabima predmeta s obzirom na razinu složenosti	
Revidirati ishode učenja s obzirom na broj ishoda	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Organizirane edukacije za nastavnike o ishodima učenja - Revidirani ishodi učenja u silabima predmeta s obzirom na razinu složenosti i broj ishoda	
ROK PROVEDBE	
Prosinac 2023.	
Prosinac 2023./2024./2025.	
Prosinac 2023.	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
CIRCO	
Pročelnici odsjeka, nastavnici, Odbor za kvalitetu	

IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA

- Radionice o ishodima učenja organizirane za [asistente](#) i [više asistente](#) te [članove radnih skupina](#) za promjene i dopune elaborata studijskih programa
- Preporuka Stručnog povjerenstva o revidiranju ishoda učenja do pisanja ovog Izvješća djelomično je provedena radi primjene novog Zakona o kvaliteti i Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju te dugotrajnosti procesa usklađivanja sveučilišnih dokumenata i obrazaca sa zakonskom regulativom. Studijski programi su izmijenjeni s obzirom na usklađivanje ishoda učenja s nastavnim metodama i načinima i postupcima vrednovanja te su svi elaborati objavljeni na web stranicama svih odsjeka. 2022. je usvojen naputak za izmjene i dopune studijskih programa te se pristupilo izmjenama i dopunama različitih studijskih programa. Održan je niz sastanaka na odsjecima (sastanci radnih skupina te odsječki sastanci), na razini pročelnika ustanove i Uprave Fakulteta o razvoju i izmjenama studijskih programa što je vidljivo iz primjera Sastanka prodekana s pročelnicima na temu izrade novih elaborata odobrenih studijskih programa s ciljem usklađivanja i osiguranja kvalitete te sastanka proširenog dekanskog kolegija gdje su se dogovarale smjernice o izmjenama studijskih programa. Na sastanku radnih skupina za izmjene elaborata dogovoren je daljnji hodogram izmjena te se očekuje ostvarenje ove preporuke tijekom sljedeće godine.
- S ciljem usklađivanja elaborata studijskih programa s novim obrascima i zakonima napravljene su izmjene i dopune svih studijskih programa na Fakultetu te su odobrene od strane Odbora za kvalitetu i usvojene na Fakultetskom vijeću. Također, sukladno zakonskoj regulativi ispoštovana je procedura za manje izmjene i dopune studijskih programa kao što je primjer sveučilišnog prijediplomskog studija Pedagogija s pripadajućim Obrascem za izračun postotka izmjena ECTS bodova.

II. Studijski programi

Oznaka	Naziv standarda
2.3.	Visoko učilište dokazuje postignuće predviđenih ishoda učenja na studijskim programima koje izvodi
Oznaka 2.3.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Informirati studente o načinima provjere pojedinih ishoda učenja te o ishodima koje trebaju ostvariti</i>
AKTIVNOSTI	
Organizirati edukaciju za nastavnike o načinima informiranja studenata prve godine o vrednovanju ishoda učenja	
Provjeravati informiranje studenata o ishodima učenja i načinu vrednovanja ishoda učenja	
INDIKATOR PROVEDBE	

- Organiziran sastanak za nastavnike o načinima informiranja studenata prve godine o svim elementima studija i studiranja uključujući i vrednovanje ishoda učenja uključujući refleksiju o načinima provjere ishoda učenja - Izrađeni materijali za nove studente o studijima i studiranju
ROK PROVEDBE
Prosinac 2023.
Kontinuirano za svaku ak. godinu od 23./24.
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA
CIRCO, Pročelnici odsjeka, nastavnici
Povjerenstvo za nastavu
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA
- <u>Održan sastanak za nastavnike</u> na kojem su ponovno upućeni na informiranje studenata prvih godina studija, ali i viših godina studija. Nastavnici su se složili da redovito informiraju studente o ovoj tematici, ali i drugoj (studentska mobilnost, studentski centri, studentski časopisi, izrada završnog i diplomskog rada,...) te da će se s istim i nastaviti. - <u>Raspored primanja studenata prve godine prijediplomskih studija</u> (praksa je takva da pročelnici odsjeka uz nazočnost nastavnika na odsjeku predstave sebe, odsjek i način studiranja, obveze, daju korisne savjete i slično) - <u>Primjer upoznavanja studenata s obvezama na kolegiju, ishoda učenja, sadržajima kolegija, obvezama i načinima vrednovanja (razina kolegija)</u> - <u>Vodič za maturante i brucoše</u> - <u>Vodič za studente sveučilišnog prijediplomskog studija Psychology</u> - <u>Vodič za programe učenja hrvatskog jezika za strance</u> - <u>Upute za brucoše na hrvatskom i engleskom jeziku</u>

II. Studijski programi	
Oznaka	Naziv standarda
2.3.	Visoko učilište dokazuje postignuće predviđenih ishoda učenja na studijskim programima koje izvodi
Oznaka	Preporuka Stručnog povjerenstva
2.3.2.	<i>Uskladiti razine završnog i diplomskog rada</i>
AKTIVNOSTI	

- Izraditi izmjene i dopune Pravilnika o završnom i diplomskom radu s obzirom na potrebnu razinu složenosti i načinu izrade završnog / diplomskog rada - Organizirati edukaciju za nastavnike o izradi završnih i diplomskih radova - Ažurirati postojeće smjernice za izradu završnih / diplomskih radova s ciljem usklađivanja radova iste razine na studijskim programima	INDIKATOR PROVEDBE
	- Izrađen novi Pravilnik o završnom i diplomskom radu s pripadajućim obrascima i ostalim reakreditacijskim preporukama - Na radionici za pročelnike i članove radnih skupina za promjenu elaborata analizirane razlike između završnih i diplomskih radova - Izrada novih smjernica za izradu završnih i diplomskih radova (u tijeku; za studente prijediplomskog studija Psychology su pripremljene)
	ROK PROVEDBE
	Svibanj 2023./listopad 2023.
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Odbor za kvalitetu, pročelnici odsjeka, Uprava Fakulteta	
CIRCO	
Odbor za kvalitetu, prodekan za nastavu	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Izrađen je novi <u>Pravilnik o završnom i diplomskom radu</u> - <u>Vodič za izradu završnog rada na Odsjeku za psihologiju</u> - <u>Na radionici o ishodima učenja i konstruktivnom poravnanju</u> se razgovaralo o razlikama između završnog i diplomskog rada s obzirom na opisnice razina HKO6 i HKO7 - U pripremi su <u>nove smjernice za izradu završnih i diplomskih radova</u> u koje će biti uvrštene dodatne napomene o razlikama između završnog i diplomskog rada (iako se isto i do sada primjenjivalo na način da završni rad ima značajke preglednog znanstvenog rada u kojem se primjenjuju i u novi kontekst stavljaju znanstvene spoznaje i rezultati istraživanja, dok diplomski radovi imaju značajke izvornog znanstvenog rada s razvijenom metodologijom istraživanja, što u potpunosti odgovara opisnicama razina Zakona o Hrvatskom kvalifikacijskom okviru).	

II. Studijski programi	
Oznaka 2.4.	Naziv standarda

	Postupci planiranja, predlaganja i prihvaćanja novih te revizije ili ukidanja postojećih programa uključuju povratne informacije studenata, poslodavaca, strukovnih udruženja i alumniija
Oznaka 2.4.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Pri izmjenama studijskih programa uvažiti preporuke poslodavaca, strukovnih udruga i alumniija te povratne informacije studenata</i>
AKTIVNOSTI	
Oformiti radne skupine za izmjenu studijskih programa na razini odsjeka	
Napraviti strateški plan izmjena studijskih programa na razini studijskog programa uvažavajući vertikalnu i horizontalnu prohodnost	
Prikupiti podatke o kvaliteti/sadržajima/ishodima učenja studijskih programa od alumniija, završenih studenata, poslodavaca i strukovnih udruga	
Analizirati prikupljene podatke od vanjskih dionika i izraditi analizu poželjnih i potrebnih promjena postojećih studijskih programa	
Analizirati održivost studijskih programa i izraditi preporuke i smjernice održivosti i/ili razvoja postojećih studijskih programa	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Oformljene radne skupine za izmjene studijskih programa na razini svakog odsjeka - Napravljeni strateški planovi izmjena studijskih programa na razini studijskog programa uvažavajući vertikalnu i horizontalnu prohodnost - U okviru radnih skupina, strateških planova i sastanaka uprave i pročelnika analizirane poželjne i potrebne promjene postojećih studijskih programa - Prikupljeni podaci o kvaliteti/sadržajima/ishodima učenja studijskih programa od alumniija, završenih studenata, poslodavaca i strukovnih udruga	
ROK PROVEDBE	
Prosinac 2022.	
Prosinac 2022.	
Ožujak 2023., potom kontinuirano	
Prosinac 2023., potom periodično	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Pročelnici odsjeka, Odbor za kvalitetu, prodekan za nastavu	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Odluke o radnim skupinama za izmjene i dopune studijskih programa - Strateški planovi za dugoročno planiranje izmjena i dopuna studijskih programa za:	

- [Odsjek za njemački jezik i književnost](#)
 - [Odsjek za povijest umjetnosti](#)
 - [Odsjek za učiteljski studij](#)
 - [Odsjek za povijest](#)
 - [Odsjek za hrvatski jezik i književnost](#)
 - [Odsjek za engleski jezik i književnost](#)
 - [Odsjek za rani i predškolski odgoj i obrazovanje](#)
 - [Odsjek za talijanski jezik i književnost](#)
 - [Odsjek za pedagogiju](#)
- Iz obrazloženja izmjena i dopuna studijskih programa (primjerice, [prijediplomskih studija Ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja](#), [Povijesti umjetnosti i Filozofije](#)) je vidljivo da se pri izmjenama studijskih programa uzimaju u obzir potrebe tržišta rada, znanosti, ali i inicijativa i potreba studenata).
- Razvijeni su instrumenti te su prikupljeni i analizirani podaci vanjskih dionika o izradi i promjeni studijskih programa (priloženi su u prethodnim točkama). Također, izrađen je [Virtualni sandučić Filozofskog fakulteta](#) s istim ciljem, a dostupan je studentima na stranici Intraneta.
 - Izrađena je [Analiza upisa na prijediplomske studije s obzirom na odabir smjerova studijskih programa i vrstu škole](#) iz koje učenici koji upisuju Filozofski fakultet dolaze, analiza kvalitete studijskih programa i studiranja te procjena kompetentnosti studenata i bivših studenata FFST s obzirom na atraktivnost i korisnost stečenih kvalifikacija na tržištu rada, osnovan je Savjetodavni odbor dekana koji ima za cilj savjetovati dekana o potrebnim promjenama na tržištu rada, izrađena je analiza o zapošljivosti i iskustvima završenih studenata na tržištu rada (svi su dokumenti priloženi u ranijim elementima).
 - Izrađena je [SWOT analiza na uzorku nastavnika i uprave](#) te su provedene SWOT analize na uzorku svih studenata završnih godina prijediplomskih i diplomskih studija (izrada izvješća SWOT analize iz perspektive studenata je u tijeku; posebno se izrađuju svi dokumenti i istraživanja uključujući i [SWOT analizu za studente Odsjeka za psihologiju](#))
 - [Preporuke i mišljenja poslodavaca i strukovnih udruženja](#) pri izradi novih studijskih programa (primjer za sveučilišni prijediplomski studij Psychology)
 - CIRCO je proveo i fokus skupine za mentore i poslodavce za program cjeloživotnog obrazovanja stjecanja nastavničkih kompetencija te izradio izvješće [\(Izvješće o mišljenju predstavnika poslodavaca i mentora na PPDMO\)](#) na temelju kojeg će se uvoditi promjene kao što je primjerice pomicanje školske prakse u ranije termine.
 - S ciljem direktnog upita poslodavaca i Centar za hrvatske studije u svijetu (https://www.ffst.unist.hr/centri/centar_za_hrvatske_studije_u_svijetu) je ponudio program i dobio odobrenje za izvođenje [Nastavnog plana i programa učenja stranog jezika za odrasle za hrvatski jezik za strance – opći jezik](#) (stupnjevi A1-C2). Također, s ciljem

usklađivanja postojećih programa cjeloživotnog obrazovanja sa Zajedničkim europskih referentnim okvirom za jezike su napravljene izmjene i dopune programa cjeloživotnog obrazovanja.
- Izrađene su <u>izmjene i dopune svih studijskih programa</u> sukladno <u>novoj zakonskoj regulativi</u>

II. Studijski programi	
Oznaka 2.4.	Naziv standarda Postupci planiranja, predlaganja i prihvatanja novih te revizije ili ukidanja postojećih programa uključuju povratne informacije studenata, poslodavaca, strukovnih udruženja i alumnija
Oznaka 2.4.2.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Omogućiti studentima pohađanje izbornih predmeta izvan matičnog studijskog programa</i>
AKTIVNOSTI	
Ujednačiti opterećenja na izbornim kolegijima (revidirati satnice i ECTS)	
Izraditi listu zajedničkih izbornih predmeta koji se nude svim studentima Fakulteta	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Napravljena analiza svih izbornih kolegija na Fakultetu - Donesena je odluka revidiranja i ujednačavanja opterećenja na izbornim kolegijima na način da svi novi izborni kolegiji imaju opterećenje od 3 ECTS kako bi se omogućila veća prohodnost između studijskih programa - Izrađeni i odobreni predmeti koji se nude na Fakultetu i Sveučilištu (primjer) - Napravljena lista svih izbornih kolegija s ciljem daljnjeg usklađivanja istih na svim studijskim programima	
ROK PROVEDBE	
Prosinac 2023./2024./2025.	
Prosinac 2023./2024.	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Pročelnici odsjeka, Odbor za kvalitetu, prodekan za nastavu	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- <u>Izvjешće o analizi opterećenja i satnice izbornih predmeta na Fakultetu</u> - <u>Popis izbornih kolegija na Fakultetu s opterećenjem i satnicom</u>	

-	Na sjednici pročelnika i uprave je dogovoreno da će <u>svi novi izborni kolegiji</u> imati opterećenje od 3 ECTS boda, a da će se postojeći kolegiji revidirati sukladno danim smjernicama
-	Primjer <u>uvođenja novog izbornog predmeta</u> koji nosi opterećenje od 3ECTS
-	Primjer uvođenja <u>predmeta koji se nude svim studentima</u> <u>prijediplomskih studija na Fakultetu te Sveučilištu u Splitu</u> su predmeti Uvod u korejski jezik i kulturu, Korejski jezik i kultura I i Korejski jezik i kultura II.

II. Studijski programi	
Oznaka 2.5.	Naziv standarda Visoko učilište osigurava usklađenost ECTS bodova sa stvarnim studentskim opterećenjem
Oznaka 2.5.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Uskladiti ECTS sa stvarnim opterećenjem studenata</i>
AKTIVNOSTI	
Analizirati ECTS i stvarno opterećenje studenata na sličnim kolegijima unutar istog, ali i na srodnim studijskim programima	
INDIKATOR PROVEDBE	
-	Analizirano opterećenje u ECTS bodovima sa stvarnim opterećenjem studenata na sličnim kolegijima unutar istog, ali i na srodnim studijskim programima
-	Izrađene smjernice za usklađivanje opterećenja studenata s ishodima učenja, obvezama na kolegiju i postupcima vrednovanja
-	Održane radionice s ciljem ostvarivanja konstruktivnog poravnanja
-	Napravljene izmjene i dopune studijskih programa sukladno danim smjernicama
ROK PROVEDBE	
Prosinac 2023./2024./2025.	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Pročelnici odsjeka, Odbor za kvalitetu, prodekan za nastavu	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
-	2020. godine održana je <u>radionica o konstruktivnom poravnanju za sve nastavnike na Fakultetu</u> te su izrađene <u>smjernice za usklađivanje ishoda učenja s nastavnim metodama i postupcima vrednovanja</u> . Nakon <u>završetka</u> postupka reakreditacije pristupilo se izmjenama

studijskih programa sukladno preporukama i smjernicama o usklađivanju studijskih programa na način da su svi odsjeci pristupili usklađivanju kolegija s obzirom na vrstu i sličnost kolegija na razini jednog studijskog programa i na razini cijelog Fakulteta. Primjerice, usklađivanje je napravljeno na razini teorijskih predmeta, lektorskih vježbi na različitim odsjecima i unutar istog studijskog programa, metodičkih vježbi. Svi izmijenjeni elaborati studijskih programa s obzirom na ovaj i druge elemente dostupni su na naslovnici svakog odsjeka uz napomenu da se radi o studijskim promjenama prije akademske godine 2024./2025. Nakon toga se pristupilo izmjenama studijskih programa (većinom na razini sastavnice i manje izmjene) s ciljem usklađivanja s novom zakonskom i sveučilišnom regulativom.

- 2024. godine održana je nova [radionica o konstruktivnom poravnanju za članove radnih skupina za izmjene i dopune studijskih programa](#).
- Pri izradi sveučilišnog diplomskog studija Psychology, nastavnici su upućeni na istu problematiku pri čemu su im pri definiranju opterećenja studenata i načina izrade ishoda učenja i studijskih programa, uz navedene, bili dostupni materijali o [izradi predmetnih kurikuluma i vrednovanju postignuća studenata](#).
- Za asistente i više asistente održana radionica o izradi predmetnih kurikuluma u visokom školstvu, čiji je sastavni dio i opterećenje studenata

II. Studijski programi	
Oznaka 2.6.	Naziv standarda Studentska je praksa sastavni dio studijskih programa
Oznaka 2.6.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva Izraditi ugovore između Fakulteta i nastavnih baza
AKTIVNOSTI	
Izraditi ugovore s nastavnim bazama	
INDIKATOR PROVEDBE	
Izrađeni ugovori s nastavnim bazama	
ROK PROVEDBE	
Svibanj 2024. godine	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	

Koordinator nastavnih baza, Centar za planiranje i razvoj karijera; Prodekan za nastavu	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
Fakultet sklapa ugovore sa svim nacionalnim i stranim nastavnim bazama (primjer ugovora za nacionalnu i internacionalnu nastavnu bazu). Na linku https://www.ffst.unist.hr/studiji/nastavne_baze se nalazi popis nastavnih baza s kojima je Fakultet potpisao ugovore, dok se na linku https://www.ffst.unist.hr/medunarodna_suradnja/studentska_mobilnost?@=23jfs nalaze i dodatne informacije o međunarodnim nastavnim bazama.	
S ciljem motiviranja i osnaživanja studenata za pohađanje međunarodnih nastavnih baza, studentima su ponuđeni i prezentacijski filmovi (https://www.youtube.com/watch?v=oqBDV-iH8S0) te poruka dobrodošlice ravnateljice (https://drive.google.com/file/d/13NH5B6L_qceHjXsP94Pvjp-cGai5eEHM/view).	

II. Studijski programi	
Oznaka 2.6.	Naziv standarda Studentska je praksa sastavni dio studijskih programa
Oznaka 2.6.2.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Provoditi formalno vrednovanje nastavnih baza i mentora na stručnoj praksi; provoditi formalno vrednovanje obvezne prakse u vježbaonicama</i>
AKTIVNOSTI	
Izraditi postupak vrednovanja obvezne prakse i mentora na praksi	
Izraditi instrumente za vrednovanje mentora i procesa učenja i poučavanja u nastavnim bazama, školskoj i stručnoj praksi	
Izraditi postupak vrednovanja studijskih programa od strane mentora iz nastavnih baza te mentora s obvezne prakse	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Izrađeni postupci vrednovanja obvezne prakse i mentora na praksi - Izrađeni instrumenti za vrednovanje mentora i procesa učenja i poučavanja u nastavnim bazama i školskoj praksi - Izrađen postupak vrednovanja studijskih programa od strane mentora iz nastavnih baza te mentora s obvezne prakse	
ROK PROVEDBE	
Svibanj 2024.	

ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	Koordinator nastavnih baza, Centar za planiranje i razvoj karijera; Prodekan za nastavu CIRCO, Metodičke katedre na odsjecima FFST, prodekan za nastavu CIRCO, Metodičke katedre na odsjecima FFST, prodekan za nastavu CIRCO, Metodičke katedre na odsjecima FFST, prodekan za nastavu
IZVJEŠĆE O REALIZACIJU AKCIJSKOG PLANA	- Obrazac za vrednovanje metodičke prakse koju popunjavaju studenti - Obrazac za vrednovanje metodičke prakse koju popunjavaju mentori - Obrazac za vrednovanje školske prakse i praktikuma - Obrazac za vrednovanje stručne prakse (u nastavnim bazama) - Uputnica za provedbu stručne prakse u okviru Programa pedagoško – psihološko – didaktičko – metodološkog obrazovanja - Primjer analize metodičkih vježbi na PPDMO u akademskoj godini 2023./2024. - U prethodnim su točkama priložena izvješća poslodavaca (uključujući i metodičare) te alumnija o poboljšanju studijskih programa. Dostavljen je i primjer unapređenja programa obrazovanja u okviru Programa PPDMO na uzorku poslodavaca (ravnatelja) i mentora. - 2023. godine u okviru znanstveno – stručne konferencije na kojoj je sudjelovalo preko 200 stručnjaka (sveučilišnih nastavnika, metodičara i mentora) Nastavničkim kompetencijama prema kompetencijama studenata održane su tri panel rasprave s metodičarima o kvaliteti metodičkih vježbi, školske i pedagoške prakse gdje su sudjelovali nastavnici metodika/nastavne prakse i mentori u predmetnoj nastavi, nastavnici metodika/prakse i mentori odgojitelji i učitelji razredne nastave te mentori iz pedagogije i psihologije s ciljem prikupljanja informacija za poboljšanje metodičke, školske, predškolske te pedagoške prakse (https://www.ffst.unist.hr/dogadanja?@=23s8t) . - Izvješće vrednovanja stručne prakse u nastavnoj bazi - Rezultati ankete s predstavnicima/mentorima u nastavnim bazama - Protokol za kvalitativno vrednovanje metodičkih vježbi i stručne prakse od strane ravnatelja i mentora u vježbaonicama na programu PPDMO

III. Nastavni proces i podrška studentima	
Oznaka 3.2.	Naziv standarda Visoko učilište prikuplja i analizira podatke o napredovanju studenata na studiju i na temelju njih osigurava kontinuitet studiranja i završnost studenata
Oznaka 3.2.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Istražiti razloge odustajanja od studija</i>
AKTIVNOSTI	
Prikupiti podatke o iskustvima završnih studenata i studenata koji odustaju od studija	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Razvijen instrument za prikupljanje podataka studenata koji odustaju od studija - Prikupljeni i analizirani razlozi odustajanja od studija	
ROK PROVEDBE	
Kontinuirano	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Centar za planiranje i razvoj karijera; prodekan za nastavu	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Izrađena je detaljna <u>analiza odustajanja od studija</u> s pripadajućim <u>upitnikom o razlozima odustajanja od studija</u> (str. 14 i 15. ovog dokumenta) koji referada, pri ispisivanju sa studija, daje studentima da ga popune.	

- Ispisom sa studija ili završetkom studija se prikupljaju još podaci i privola za daljnje kontaktiranje (bivših) studenata s ciljem unapređenja studijskih programa i organizacije aktivnosti Centra za planiranje i razvoj karijera, dok im studentska služba daje još jedan upitnik čije podatke prikuplja Sveučilište (QR kod u upitniku).

III. Nastavni proces i podrška studentima	
Oznaka 3.3.	Naziv standarda Visoko učilište osigurava poučavanje usmjereno na studenta
Oznaka 3.3.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Unaprjeđivati nastavne metode</i>
AKTIVNOSTI	
Analizirane povratne informacije iz studentskih anketa o nastavnim metodama Organizirane edukacije za nastavnike o suvremenim nastavnim metodama u visokoškolskoj nastavi Uveden koncept stručnjačkog vrednovanja na dobrovoljnoj bazi	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Provedene i analizirane povratne informacije iz studentskih anketa o nastavnim metodama - Organizirane edukacije za nastavnike o poboljšanju kvalitete nastavnog procesa - Uveden koncept stručnjačkog vrednovanja s pripadajućim smjernicama i upitnikom za procjenu kvalitete nastavnog procesa	
ROK PROVEDBE	
Održana jedna radionica godišnje	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
CIRCO, Odbor za kvalitetu, Povjerenstvo za nastavu	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Fakultet redovito prati povratne informacije iz <u>studentskih anketa o kvaliteti rada nastavnika i nastave</u> (primjer <u>rezultata vrednovanja za program na engleskom jeziku</u>). Zbirni rezultati za svaki semestar se objavljuju na poveznici Odbora za unapređenje kvalitete (https://www.ffst.unist.hr/o_fakultetu/sustav_osiguravanja_kvalitete/odbor_za_unaprjeđenje_kvalitete). Odbor za kvalitetu na temelju semestralnih anketa prati sve povratne informacije o studentskom vrednovanju (kvaliteta nastave i nastavnika, stručne i	

administrativne službe, cjelokupna razina studija) te o tome izvješćuje Fakultetsko vijeće, dok članovi odsjeka na pojedinim odsjecima raspravljaju i donose planove o unapređenju kvalitete nastave.	
-	Na Fakultetu se provodi praksa sukladno članku 9. (stavak 3) sveučilišnog Pravilnika o postupku studentskog vrednovanja nastavnog rada prema kojoj čelnik ustanove poziva na razgovor i predlaže mjere za poboljšanje rada nastavnicima koji su ocijenjeni prosječnom ocjenom manjom od 3 ili su na neko od pitanja imali prosječnu ocjenu 2 ili nižu te kod kojih je iz komentara studenata vidljivo da su kršili etičke norme rada.
-	Sukladno potrebama i interesima nastavnika (asistenata i viših asistenata), do sada su iz područja organizacije i realizacije nastavnog procesa realizirane radionice o komunikaciji i grupnoj dinamici u visokom školstvu, izradi predmetnih kurikuluma u visokom školstvu (s ciljem ostvarenja konstruktivnog poravnanja, čiji su integralni dio nastavne metode te postupci njihova odabira sukladno ishodima učenja) te E-učenje u visokoškolskoj nastavi (kao sastavni dio suvremene visokoškolske nastave). U prosincu se planira realizacija programa Suvremene nastavne strategije i metode u visokoškolskoj nastavi (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/Suvremene%20nastavne%20strategije%20i%20metode%20u%20visokoskolskoj%20nastavi%20(1).pdf), koje će organizirati Centar za istraživanje i razvoj cjeloživotnog obrazovanja FFST za svoje nastavnike.
-	Uveden je koncept sustručnjackog vrednovanja (koji uključuje smjernice za provedbu i upitnik za procjenu)

III. Nastavni proces i podrška studentima	
Oznaka 3.4.	Naziv standarda Visoko učilište osigurava odgovarajuću podršku studentima
Oznaka 3.4.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Osigurati informacijski paket studentima prvih godina</i>
AKTIVNOSTI	
Izraditi informacijski paket za brucše (informacije o Fakultetu, pravilima studiranja, važnim dokumentima, centrima za savjetovanje, planiranje karijera; radu Referade; sveučilišnim centrima i sl.)	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Izrađeni informacijski paketi za brucše	
ROK PROVEDBE	
Rujan 2023.	

ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Uprava Fakulteta	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- <u>Termini uvjeta i upisa u više godine studija</u> - <u>Vodič za maturante i buduće studente</u> - <u>Raspored primanja studenata prve godine</u> - <u>Smjernice za brucše na hrvatskom jeziku</u> - <u>Smjernice za brucše na engleskom jeziku</u> - <u>Vodič za studente na engleskom jeziku za studij Psychology</u> - <u>Brošura o Filozofskom fakultetu u Splitu za strance</u> - <u>Vodič Centra za hrvatske studije u svijetu namijenjen strancima koji žele učiti hrvatski jezik</u> - <u>You Tube kanal Filozofskog fakulteta u Splitu (https://www.youtube.com/@filozofskisplit)</u> - <u>Službena Facebook stranica (https://www.facebook.com/profile.php?id=100068115219412)</u> - <u>Instagram profil https://www.instagram.com/ffst_unist/?hl=hr</u> - <u>LinkedIn profil https://hr.linkedin.com/company/faculty-of-humanities-and-social-science-university-of-split</u> - <u>Na web stranici Fakulteta https://www.ffst.unist.hr/za_studente postoji posebna rubrika za studente u kojoj mogu naći informacije vezane za studentsku službu, studentski zbor, studentske udruge, studentske časopise, informacije za studente s invaliditetom, podatke o studentskom mobilnosti, nastavnim bazama i online servisima. Na stranici knjižnice (https://www.ffst.unist.hr/knjiznica) se nalaze sve potrebne upute za korištenje knjižničkog fonda uključujući i katalog knjižnice (https://library.foi.hr/lib/index.php?B=433) te sustav Turnitin za provjeru autentičnosti radova te baze podataka i pristup za repozitorij Dabar.</u> - <u>Prezentacijski Film Filozofskog fakulteta u Splitu (https://www.youtube.com/watch?v=rmSUNWvOBK8&t=16s)</u>	

III. Nastavni proces i podrška studentima	
Oznaka	Naziv standarda
3.4.	Visoko učilište osigurava odgovarajuću podršku studentima

Oznaka 3.4.2.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Osigurati veću podršku izvanrednim studentima</i>
AKTIVNOSTI	
Revidirati rad administrativne službe	
Informirati studente izvanrednih studija o mobilnosti	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Revidiran rad administrativne službe - Informirani studenti izvanrednih studija (i doktorandi) o mobilnosti	
ROK PROVEDBE	
Prosinac 2022. godine	
Kontinuirano, jednom godišnje	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Uprava fakulteta	
Odjeljak za međunarodnu suradnju	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- S obzirom na revidiranje rada administrativne službe ova preporuka nije u potpunosti ostvarena do pisanja ovog Izvješća. Naime, i do sada se prilikom upisa produjivalo vrijeme rada studentske službe kako bi doktorandi i polaznici programa cjeloživotnog obrazovanja mogli pristupiti upisima u popodnevni satima. S obzirom na preporuku Stručnog povjerenstva, <u>prikupljeni su podaci</u>, napravljene su analize o mogućnostima organiziranja radnog vremena Studentske službe, koji bi više odgovarao doktorandima, polaznicima programa cjeloživotnog obrazovanja te izvanrednim studentima i to na način da bi Studentska služba radila dva dana u tjednu u kasnijim popodnevni satima, a naročito petkom kada studenti imaju nastavu. - Za studente u izvanrednom statusu <u>sveučilišnog diplomskog studija Rani i predškolski odgoj i obrazovanje te studente doktorskog studija</u> organizirane su <u>edukacije o mobilnosti</u>. <u>Edukacije o mobilnosti</u> se organiziraju i za redovne studente. Na web stranici FFST https://www.ffst.unist.hr/medunarodna_suradnja_suradnja_zaposlenici_i_studenti_neovisno_o_statusu_mogu_naci_sve_potrebne_informacije_a_redovito_ih_se_obavještava_o_mogućnostima_mobilnosti_i_educacijama_koje_izvodi_Fakultet_Sveučilište_i_druga_tijela_kao_primjerice_Agencija_za_mobilnosti - Postoji stranica mobilnosti samo za studente (https://www.ffst.unist.hr/medunarodna_suradnja/studentaska_mobilnost) na kojoj mogu naći sve potrebne podatke. Svaki odsjek ima svoga ECTS povjerenika kojem se obraća u pogledu mobilnosti, priznavanja kolegija u mobilnosti, kompatibilnosti kolegija i slično. - Za studente doktorskog studija imenovan je <u>Erasmus koordinator</u>.	

III. Nastavni proces i podrška studentima	
Oznaka	Naziv standarda
3.5.	Visoko učilište osigurava podršku studentima iz ranjivih i podzastupljenih skupina
Oznaka	Preporuka Stručnog povjerenstva
3.5.1.	Potrebno je bolje informirati studente iz podzastupljenih skupina o pravima i mogućnostima
AKTIVNOSTI	
Izraditi Pravilnik kojim će se regulirati prava i mogućnosti studenata iz podzastupljenih i ranjivih skupina	
Ugraditi informacije o podzastupljenim i ranjivim skupinama u informacijski paket za brućoše	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Izrađen pravilnik o reguliranju prava i mogućnosti studenata iz podzastupljenih i ranjivih skupina - Informacijski paket o podzastupljenim i ranjivim skupinama	
ROK PROVEDBE	
Prosinac 2023.	
Početak ak. godine 2023./2024.	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Uprava fakulteta, Povjerenik za studente s invaliditetom, Centar za savjetovanje	
Prodekan za nastavu i studentska pitanja, Povjerenik za studente s invaliditetom, Centar za savjetovanje	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Na Fakultetu primjenjuje sveučilišni Pravilnik o studiranju studenata s invaliditetom (https://arhiva.unist.hr/studiranje-u-splitu/ured-za-studente-s-posebnim-potrebama). Pravilnik o reguliranju prava i mogućnosti studenata iz ranjivih i podzastupljenih skupina te studenata s invaliditetom planira se izraditi tijekom akademske godine 2024./2025. - U letak za studente su uključene informacije o Centru za savjetovanje studenata, dok pročelnici na prvom sastanku upućuju na dodatne informacije o povjereniku za studente s invaliditetom. - Na web stranici https://www.ffst.unist.hr/za-studente/studenti-s-invaliditetom nalaze se brojne potrebne informacije o ranjivim skupinama i studentima s invaliditetom. Filozofski fakultet je izradio edukativni film protiv diskriminacije i uznemiravanja https://www.ffst.unist.hr/news/icons/ffst.diskriminacija.en.mp4. - Studenti su slobodni obratiti se povjereniku za studente s invaliditetom @=22q84#news_76792. - Na Fakultetu djeluje i Centar za savjetovanje (https://www.ffst.unist.hr/centri/centar-za-savjetovanje-studenata) koji nudi individualna savjetovanja za studente te organizira brojne edukacije i radionice za studente i javnost s posebnim naglaskom na osobnu	

dobrobit (Anksioznost - [https://www.ffst.unist.hr/centri/centar za savjetovanje studenata?@=23t99#news 112222](https://www.ffst.unist.hr/centri/centar%20za%20savjetovanje%20studentata?@=23t99#news%20112222) ; Kontrola emocija - [https://www.ffst.unist.hr/centri/centar za savjetovanje studenata?@=23t4v#news 112222](https://www.ffst.unist.hr/centri/centar%20za%20savjetovanje%20studentata?@=23t4v#news%20112222) ; Problem solving - [https://www.ffst.unist.hr/centri/centar za savjetovanje studenata?@=23szp#news 112222](https://www.ffst.unist.hr/centri/centar%20za%20savjetovanje%20studentata?@=23szp#news%20112222) ; Upravljanje sukobima - [https://www.ffst.unist.hr/centri/centar za savjetovanje studenata?@=23suc#news 112222](https://www.ffst.unist.hr/centri/centar%20za%20savjetovanje%20studentata?@=23suc#news%20112222) ; Tehnike opuštanja - [https://www.ffst.unist.hr/centri/centar za savjetovanje studenata?@=23sq9#news 112222](https://www.ffst.unist.hr/centri/centar%20za%20savjetovanje%20studentata?@=23sq9#news%20112222) ; Upravljanje tremom u javnim nastupima - [https://www.ffst.unist.hr/centri/centar za savjetovanje studenata?@=23sn8#news 112222](https://www.ffst.unist.hr/centri/centar%20za%20savjetovanje%20studentata?@=23sn8#news%20112222) ; Upravljanje vremenom - [https://www.ffst.unist.hr/centri/centar za savjetovanje studenata?@=23shy#news 112222](https://www.ffst.unist.hr/centri/centar%20za%20savjetovanje%20studentata?@=23shy#news%20112222) i druge).

Oznaka 3.6.	Naziv standarda Visoko učilište omogućava studentima stjecanje međunarodnog iskustva
Oznaka 3.6.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Više pažnje posvetiti izvanrednim studentima koji ne dobivaju puno informacija o mogućnostima mobilnosti. Fakultet treba obavještavati doktorande i poslije doktorande da se prijavljuju na mobilnost u okviru Marie -Skłodowska – Curie akcija i slično.</i>
AKTIVNOSTI	
- Održati radionice o mobilnosti za izvanredne studente, doktorande i poslijedoktorande - Omogućiti razmjene studenata, doktoranda i poslijedoktoranada	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Održane radionice - Osnovane međunarodne suradnje za međunarodne nastavne baze	
ROK PROVEDBE	
2022., 2023., 2024.	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Voditeljica Odjela za međunarodnu suradnju i mobilnost; voditeljica Doktorskog studija i koordinatorica za međunarodne nastavne baze; voditeljica i odsječki članovi nastavnih baza	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
Fakultet, odnosno Odjel za međunarodnu suradnju redovito objavljuje sve informacije o dolaznoj i odlaznoj suradnji te objavljuje pozive (https://www.ffst.unist.hr/međunarodna suradnja) za mobilnost i za učenje nastavnika, studenata i djelatnika o mobilnosti. Također, redovito organizira različite edukacije o mobilnosti kao što su:	

-	radionica	za	izvanredne	studente	i	doktorande	o	mobilitnosti
-	(https://www.ffst.unist.hr/medunarodna_suradnja/studentstva_mobilitnost?@=2463r#news_76289) održana u lipnju 2024. godine							
-	radionica za nastavnosno osoblje održana u studenom 2024. godine							
-	poziv za sudjelovanje na International Week događanju							
-	radionice za studente se održavaju prije svakog natječaja za mobilitnost							
-	Nastavnike te posebno odsječke koordinate se redovito upoznae s promjenama i aktualnostima u mobilitnosti putem radionica							
-	redovito se realiziraju sastanci s ECTS povjerenicima na Fakultetu te im se prilažu potrebni materijali kako za dolazne, tako i za odlazne studente							
-	tijekom 2024. dvoje je doktoranada Doktorskog studija na Filozofskom fakultetu u Splitu sudjelovalo u mobilitnosti							
-	Fakultet je osigurao i međunarodnu mobilitnost studenata (https://www.ffst.unist.hr/medunarodna_suradnja/studentstva_mobilitnost) s Institutom San Leone Magno u Rimu, s Institutom Papa Pio XII te Međunarodnom nastavnom bazom u Giulianu, Napulj. Ujedno, potpisana je suradnja s Visokom stručnom školom za socijalnu pedagogiju s G.A.L.B. Förderung gGmbH							
-	Od 2022. do danas je ukupno ostvareno 12 mobilitnosti doktoranada i poslijedoktoranada koji su zaposlenici Filozofskog fakulteta u Splitu							

III. Nastavni proces i podrška studentima	
Oznaka	Naziv standarda
3.7.	Visoko učilište osigurava povoljne uvjete za studiranje inozemnih studenata
Oznaka	Preporuka Stručnog povjerenstva
3.7.1.	Izraditi detaljniju strategiju privlačenja stranih studenata i dolazne mobilitnosti
AKTIVNOSTI	
Izrada plana aktivnosti s ciljem povećanja dolazne mobilitnosti	
Promotivne aktivnosti (prezentacija Fakulteta na domaćim i međunarodnim sajmovima visokog obrazovanja)	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Provedene aktivnosti s ciljem povećanja dolazne mobilitnosti (informiranje, edukacije svih dionika, olakšani mehanizmi dolazne i odlazne mobilitnosti) - Izrada izvješća o dolaznoj i odlaznoj mobilitnosti - Izrađeni promotivni materijali koji se prezentiraju na domaćim i međunarodnim sajmovima	

ROK PROVEDBE	
Prosinac 2022. godine; potom kontinuirano	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Uprava Fakulteta, Odjeljak za međunarodnu suradnju	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Materijali i upute za priznavanje rezultata studija u inozemstvu (gostujući studenti) - Materijali i upute za priznavanje rezultata studija u inozemstvu (odlazni studenti) - Materijali i upute o mobilnosti studenata za nastavnike i ECTS povjerenike - Materijali i upute za studente u izvanrednom statusu i doktorande - Voditeljica Odjeljka za međunarodnu suradnju i Erasmus koordinatorica (https://www.ffst.unist.hr/međunarodna_suradnja) redovito izrađuje i dostavlja izvješća o mobilnosti na temelju kojih se donose daljnji planovi i smjernice - Oglašavanje putem Keystone za potrebe studija Psychology te sporazum o poslovnoj suradnji u okviru izlaganja na Dubrovnik EXPO 2022. godine - Promotivni materijali za studij Psychology - Promotivni materijal za Fakultet - Promotivni materijal za Center for Croatian Studies Abroad - Od 17. do 20. rujna 2024. Fakultet sudjeluje na EAIE Annual Conference and Exhibition: EAIE Toulouse 2024 (https://www.eaie.org/events/toulouse.html) - 13. do 16. rujna 2022. je pročelnica Odsjeka za psihologiju sudjelovala na 32nd Annual Conference u Barceloni	

III. Nastavni proces i podrška studentima	
Oznaka 3.8.	Naziv standarda Visoko učilište osigurava objektivno i dosljedno vrednovanje i ocjenjivanje studentskih postignuća

Oznaka 3.8.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Osigurati potporu nastavnicima u vještinama provjere ostvarenosti ishoda učenja</i>
AKTIVNOSTI	
Provoditi radionice o metodama provjeravanja i ocjenjivanja ostvarenosti ishoda učenja	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Provedene radionice o ostvarenosti ishoda učenja i vrednovanju postignuća studenata	
ROK PROVEDBE	
Kontinuirano	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Povjerenstvo za nastavu, CIRCO	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Radionica o konstruktivnom poravnanju (Ishodi učenja – suvremene nastavne metode – vrednovanje postignuća studenata i ishoda učenja) za članove radnih skupina za izmjene elaborata - Program usavršavanja nastavničkih kompetencija pod nazivom Vrednovanje postignuća studenata (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/Vrednovanje%20postignuca%20studenata.pdf) bit će održan tijekom akademske godine 2024./2025. za suradnike u nastavi te nastavnike na znanstveno – nastavnim radnim mjestima	

III. Nastavni proces i podrška studentima	
Oznaka 3.10.	Visoko učilište vodi brigu o zapošljivosti studenata nakon studija
Oznaka (npr. 3.1.1*)	1.10.1. Prilagoditi upisne kvote potrebama društva i tržišta rada 3.10.2. Izraditi strategiju za dobivanje povratnih informacija od poslodavaca i alumnija
AKTIVNOSTI	
<i>Navedeno pod 2.1. i 2.2. te u drugim elementima standarda kojima se dokazalo:</i> - Prilagodba upisnih kvota potrebama društva i tržišta rada	

-	Izrađeni su instrumenti za dobivanje povratnih informacija od poslodavaca, alumniija, nastavnika i studenata te su napisana i priložena izvješća
INDIKATOR PROVEDBE	
Svi su indikatori i dokazi o provedbi opisani u ranijim elementima uključujući i	
ROK PROVEDBE	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
-	<u>Zapisnik sa sastanka kojim</u> je definirano smanjivanje upisnih kvota na diplomskim studijima
-	<u>Odluka o kvotama</u> za upis na sveučilišne diplomske studije
-	Primjer izmjena i dopuna studijskih programa sukladno potrebama <u>studenata i tržišta rada</u>
-	<u>Izvješće o stanju na tržištu rada</u> i kretanjima po zanimanjima prema studijskim programima
-	<u>Izvješće o zapošljivosti</u> i iskustvima završenih studenata na tržištu rada
-	<u>Istraživanje zapošljivosti diplomiranih osoba</u> od strane AZVO
-	<u>Izvještaj o kvaliteti studijskih programa</u> i studiranja te kompetentnost studenata i bivših studenata <u>Filozofskog fakulteta u Splitu</u> : <u>perspektiva tržišta rada</u>
-	2023. godine napravljena je sustavna analiza upisa na <u>prijediplomske studije Filozofskog fakulteta u Splitu</u> čiji su rezultati predstavljeni i analizirani na Fakultetskom vijeću
-	<u>Zapisnik sastanka pročelnika odsjeka i prodekanice</u> za nastavu i studentska pitanja o smanjenju upisnih kvota
-	Primjer <u>zapisnika Odsjeka za talijanski jezik</u> i književnost o smanjenju kvota na diplomskom studiju sa 55 upisnih mjesta na 40 (točka 3).

IV. Nastavnički i institucijski kapaciteti	
Oznaka 4.1.	Naziv standarda Visoko učilište osigurava odgovarajuće nastavničke kapacitete
Oznaka 4.1.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Preraspodijeliti nastavno opterećenje u skladu s propisima za nastavu na visokim učilištima</i>
AKTIVNOSTI	
Izraditi analizu nastavnog opterećenja s obzirom na propise za nastavu na visokim učilištima	
Izraditi Plan preraspodjele nastavnog opterećenja u skladu s rezultatima Analize (u skladu s kadrovskim i stručnim kapacitetima Fakulteta)	
Provesti preraspodjelu nastavnog opterećenja	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Redovito izrađivanje analiziranja, revidiranje i usklađivanje nastavnog opterećenja u skladu s kadrovskim i stručnim kapacitetima	
ROK PROVEDBE	
Listopad/prosinac/siječanj 2023.	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	

Uprava Fakulteta, Odbor za kvalitetu, pročelnici odsjeka Fakulteta	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
-	Izveštaj o kompoziciji radnog vremena
-	Odluka o podjeli i normiranju radnog vremena za akademsku godinu 2023./2024.
-	Trogodišnji plan napredovanja (2023. do 2026.)

IV. Nastavnički i institucijski kapaciteti	
Oznaka 4.1.	Naziv standarda Visoko učilište osigurava odgovarajuće nastavničke kapacitete
Oznaka 4.1.2.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Preporučuje se da se ne izvode izborni kolegiji s manje od 10 polaznika, posebice ako je opterećenje nastavnika iznad norme</i>
AKTIVNOSTI	
Utvrditi broj izvedenih kolegija s manje od 10 polaznika u ak.god. 2021./2022.	
Pratiti prijave studenata na izbornim kolegijima i ne pokretati kolegije s manje od 10 polaznika kod nastavnika s prekonornim opterećenjem (kada je to moguće s obzirom na nužnu izbornost na pojedinom studiju)	
INDIKATOR PROVEDBE	
-	U ISVU sustavu se vode podaci o broju kolegija s manje od 10 studenata / polaznika
-	Napravljene analize i donesene odluke o pokretanju kolegija s manje od 10 polaznika
ROK PROVEDBE	
Redovito - prilikom upisa studenata u svaki novi semestar	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Uprava Fakulteta, Služba za studentske poslove	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
-	Pri donošenju reda predavanja pročelnici paze na odnos opterećenja nastavnika i norme nastavnika, sukladno čemu se donose odluke o provođenju izbornih kolegija u dogovoru s prodekanicom za nastavu. Primjerice, zaposlenica, koja je prešla na mjesto prodekanice za studijske programe i kvalitetu, ne nudi izborni kolegij (Alternativne koncepcije obrazovanja) u akademskoj godini 2024./2025. , koji se

nudio [u akademskoj godini 2023./2024.](#) jer se prelaskom na prodekansko mjesto promijenilo opterećenje zaposlenice u nastavi. U tom je smislu zadaća pročelnika odsjeka predložiti alternativna rješenja za studente, a sve se promjene evidentiraju u redovima predavanja.

- S obzirom na specifičnosti studijskih programa, opterećenja nastavnika i zadovoljavanja izbornosti, pronađen je i implementiran odgovarajući mehanizam za sve sudionike u procesu, a koji je propisan [Odlukom o podjeli i načinu normiranja radnog vremena](#) i donosi se na razini akademske godine.

IV. Nastavnički i institucijski kapaciteti	
Oznaka 4.1.	Naziv standarda Visoko učilište osigurava odgovarajuće nastavničke kapacitete
Oznaka 4.1.3.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Povjerenstvo za nastavu treba dobiti više uvida u nastavni rad te o tome izvještavati dekana i zainteresirane nastavnike</i>
AKTIVNOSTI	
Uspostaviti protokole i provedbu redovitog praćenja kvalitete nastavnog procesa	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Uspostavljeni su protokoli o provedbi redovitog praćenja kvalitete nastavnog procesa	
ROK PROVEDBE	
Redovito - semestralno	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Povjerenstvo za nastavu, Uprava Fakulteta	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Povjerenstvo za nastavu na svojim sjednicama donosi protokole provedbe redovitog praćenja kvalitete nastavnog procesa kao što su primjerice: • Upitnik za vrednovanje metodičke prakse na uzorku studenata • Upitnik za vrednovanje metodičke prakse na uzorku nastavnika • Upitnik i smjernice za provedbu stručnjačkog vrednovanja	

- Obrasci za prijavu, predaju i obranu diplomskog i završnog rada ([Suglasnost povjerenstva za prijavu obrane ocjenskog rada](#), [Prijava teme ocjenskog rada](#), [Prijava obrane ocjenskog rada](#), [Izjava o obrani i pohrani ocjenskog rada](#), [Akademska čestitost ocjenskog rada](#))
- Praćenje rezultata u Virtualnom sandučiću za studente
- Odbor za unapređenje kvalitete izvješćuje Fakultetsko vijeće o provedbi i rezultatima studentskih anketa na sveučilišnoj razini, analizira rezultate, potiče studente na popunjavanje anketa, obavlja anketa, obavlja anketa o procesu popunjavanja anketa. Rezultati svih vrednovanja se nalaze na poveznici https://www.ffst.unist.hr/o_fakultetu/sustav_osiguranja_kvalitete/odbor_za_unaprijedenje_kvalitete

IV. Nastavnički i institucijski kapaciteti	
Oznaka 4.2.	Naziv standarda Zapošljavanje, napredovanje i reizbor nastavnika temelje se na objektivnim i transparentnim postupcima koji uključuju vrednovanje izvrsnosti
Oznaka 4.2.1	Preporuka Stručnog povjerenstva Zapošljavanje dodatnog broja nastavnika u skladu s trogodišnjim planom
AKTIVNOSTI	
Analizirati podatke i ažurirati plan zapošljavanja	
Provoditi zapošljavanja u skladu s Planom zapošljavanja FFST (sukladno dostupnim koeficijentima za zapošljavanje)	
INDIKATOR PROVEDBE	
- redovito analiziranje i donošenje plana zapošljavanja - provođenje zapošljavanja u skladu s planom zapošljavanja	
ROK PROVEDBE	
Jednom godišnje, u studenom	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Uprava Fakulteta, Kadrovska služba, zaposlenici	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Odluka o kriterijima napredovanja (2021. do 2023.) - Trogodišnji plan napredovanja (2023. do 2026.)	

-	Izvjedše o zapošljavanju na radna mjesta i vanjskoj suradnji u sedmogodišnjem razdoblju
-	Dostava podataka o ispunjenosti norme rada (dopis)
-	Odluka o podjeli i normiranju radnog vremena

IV. Nastavnički i institucijski kapaciteti	
Oznaka 4.2.	Naziv standarda Zapošljavanje, napredovanje i reizbor nastavnika temelje se na objektivnim i transparentnim postupcima koji uključuju vrednovanje izvrsnosti
Oznaka 4.2.2.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Izraditi dodatne kriterije za odabir najboljih kandidata na odsjecima Fakulteta</i>
AKTIVNOSTI	
Provesti savjetovanje po odsjecima i usuglašavanje kriterija na vijećima odsjeka	
INDIKATOR PROVEDBE	
-	Provedena su savjetovanja, razrađeni kriteriji i odobreni mehanizmi za odabir kandidata na suradnička radna mjesta
ROK PROVEDBE	
Veljača 2023.	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Pročelnici odsjeka, nastavnici, Odbor za kvalitetu	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
-	Pravilnik o provedbi postupka i kriterijima izbora na suradnička radna mjesta na Filozofskom fakultetu u Splitu (2023)
-	Pravilnik o izmjenama i dopunama pravilnika o provedbi postupka i kriterijima izbora na suradnička radna mjesta na Filozofskom fakultetu u Splitu
-	Pravilnik o ocjenjivanju rada suradnika 2023. (s pripadajućim obrascima – u pravilniku)
-	Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o ocjenjivanju rada suradnika 2024.

IV. Nastavnički i institucijski kapaciteti	
Oznaka 4.3.	Naziv standarda Visoko učilište pruža podršku nastavnicima u njihovu profesionalnom razvoju
Oznaka 4.3.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva Uspostaviti programe cjeloživotnog učenja za nastavno osoblje
AKTIVNOSTI	
Analizirati potrebe nastavnog osoblja za programima cjeloživotnog učenja	
Osmisliti i pokrenuti odgovarajuće programe cjeloživotnog učenja s obzirom na rezultate Izvještaja	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Analizirani su i izrađeni programi cjeloživotnog obrazovanja za nastavnike na Fakultetu te za nastavnike na Sveučilištu i izvan njega - Pokrenuti novi programi cjeloživotnog obrazovanja - Revidirani i osuvremenjeni postojeći programi cjeloživotnog obrazovanja	
ROK PROVEDBE	
Veljača 2023.	
Listopad 2023.	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
CIRCO, Povjerenstvo za nastavu	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
Ukupno je 12 aktualnih i odobrenih programa cjeloživotnog obrazovanja namijenjenih usavršavanju nastavnika i znanstvenih (istraživačkih) kompetencija u visokoškolskom obrazovanju. Svi su programi izrađeni sukladno potrebama i prijedlozima nastavnika Filozofskog fakulteta u Splitu (primjerice, Engleski jezik za visokoškolske nastavnike, Javni nastup za visokoškolske nastavnike, Izrada programa cjeloživotnog obrazovanja u sustavu visokog školstva: mikroakvalifikacije) te <u>drugih visokih učilišta</u>, koje uglavnom odabiru programe iz područja izrade kurikuluma, suvremenih nastavnih metoda, komunikacije i grupne dinamike te vrednovanja u visokom školstvu. 1. Komunikacija i grupna dinamika u visokoškolskoj nastavi (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/Komunikacija%20i%20grupna%20dinamika.pdf)	

2.	Suvremene nastavne strategije i metode u visokoškolskoj nastavi (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/Suvremene%20nastavne%20strategije%20i%20metode%20u%20visokoskolskoj%20nastavi%20(1).pdf)
3.	E-učenje u visokoškolskom obrazovanju (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/E-ucenje%20u%20visokoskolskom%20obrazovanju2022%20(1).pdf)
4.	Istraživanja kvalitete visokoškolske nastave (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/Istrazivanja%20kvalitete%20visokoskolske%20nastave.pdf)
5.	Izrada predmetnih kurikuluma u visokoškolskom obrazovanju (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/2.%20Izrada%20predmetnih%20kurikuluma%20u%20visokoskolskom%20obrazovanju%20dana%20tonca%20jukic.pdf)
6.	Vrednovanje postignuća studenata (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/Vrednovanje%20postignuca%20studenata.pdf)
7.	Unapređenje kompetencija u visokom obrazovanju – 1. ciklus (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/1.%20Elaborat%20-%20Unapredjenje%20kompetencija%20u%20visokom%20obrazovanju.pdf)
8.	Engleski jezik za visokoškolske nastavnike (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/Engleski%20za%20visokoskolske%20nastavnike%202023_final.doc.pdf)
9.	Izrada programa cjeloživotnog obrazovanja u sustavu visokog školstva: mikrokvalifikacije (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/Mikrokvalifikacije%20program%20CIRCO2205_za%20Vijece%20CIRCO.pdf)
10.	Informacijske vještine pri pisanju znanstvenog rada (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/Suzana%20Informacijske%20vjestine%20pri%20pisanju%20znanstvenog%20rada.pdf)
11.	Javni nastup za sveučilišne nastavnike (https://www.ffst.unist.hr/images/50023477/Suzana%20Javni%20nastup%20za%20sveucilisne%20nastavnike.pdf)

IV. Nastavnički i institucijski kapaciteti	
Oznaka 4.3.	Naziv standarda Visoko učilište pruža podršku nastavnicima u njihovu profesionalnom razvoju
Oznaka 4.3.2.	Preporuka Stručnog povjerenstva Poboljšati mobilnost zaposlenika u polju nastave
AKTIVNOSTI	

Izrada plana povećanja broja mobilnosti zaposlenika u polju nastave	
Provedba aktivnosti predviđenih Planom	
INDIKATOR PROVEDBE	
-	Izrađene analize povećanja mobilnosti zaposlenika u polju nastave na temelju izvješća o mobilnosti
-	Provedene aktivnosti motiviranja i educiranja zaposlenika i studenata o mobilnosti
-	Provedba aktivnosti povećanja mobilnosti
ROK PROVEDBE	
Veljača 2023. redovito	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Odjeljak za međunarodnu suradnju, Erasmus koordinator, Prodekanica za znanost i međunarodnu suradnju	
Odjeljak za međunarodnu suradnju, Erasmus koordinator, Prodekanica za znanost i međunarodnu suradnju, Uprava Fakulteta	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
-	<u>Izvješće o mobilnosti za 2022./2023. godinu</u> (radi se za svaku akademsku godinu i dostavlja Uredu dekana te Fakultetskom vijeću)
-	Studentima, nastavnicima i ostalim zaposlenicima se redovito dostavljaju pozivi za mobilnost, a informacije se objavljuju i ažuriraju na web stranici Međunarodna suradnja (https://www.ffst.unist.hr/međunarodna_suradnja).
-	Prema <u>Izvješću o realizaciji Akcijskoga plana FFST za 2023. godinu</u> vidljivo je da se povećanje nenastavne mobilnosti povećalo za 120% u odnosu na 2022. godinu, a nastavnika za 150%
-	<u>Mobilnost nastavnika se realizira i u okviru SEA-EU alijanse</u> pri čemu je u rujnu 2024. godine Filozofski fakultet u Splitu domaćin na temu <u>Fostering Educational Excellence and development of the Higher Education quality through transversal skills</u>

IV. Nastavnički i institucijski kapaciteti	
Naziv standarda	
Oznaka 4.4.	Prostor, oprema i cjelokupna infrastruktura (laboratoriji, informatička služba, radilišta i sl.) odgovarajući su za provedbu studijskih programa i osiguravaju postizanje predviđenih ishoda učenja te realizaciju znanstvene/umjetničke i stručne djelatnosti
Oznaka 4.4.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva Opremanje zgrade Fakulteta
AKTIVNOSTI	

Izraditi dokumentaciju i pribaviti dozvole za adaptaciju Provesti natječaj za odabir izvođača radova Izvesti predviđene radove Prijaviti projekt s ciljem sufinanciranja podizanja razine energetske učinkovitosti zgrade Fakulteta Prijava projekta s ciljem sufinanciranja opremanja specifičnih prostorija za studijske programe	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Izrađena dokumentacija i pribavljene dozvole za adaptaciju zgrade - Proveden natječaj za odabir izvođača radova - Provedeni predviđeni radovi - Prijavljen projekt s ciljem sufinanciranja podizanja razine energetske učinkovitosti zgrade Fakulteta - Prijavljen s ciljem sufinanciranja opremanja specifičnih prostorija za studijske programe - Odobren projekt u okviru E -sveučilišta te je odobrena i ugrađena oprema	
ROK PROVEDBE	
Siječanj 2023.	
Travanj 2023.	
Rujan 2023.	
Rujan 2023.	
Prosinac 2024.	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Prodekan za financije i poslovanje, Uprava Fakulteta, Služba za nabavu Prodekan za financije i poslovanje, Uprava Fakulteta, Služba za nabavu Prodekan za financije i poslovanje, Uprava Fakulteta, Služba za nabavu Prodekan za financije i poslovanje, Uprava Fakulteta Pročelnici odsjeka, nastavnici, Prodekan za financije i poslovanje	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- U tijeku je proces adaptacije zgrade Fakulteta, čiji se završetak očekuje najkasnije do prosinca 2024. godine. Izrađena je dokumentacija za adaptaciju, dobivene su potrebne dozvole te proveden natječaj i odobren izvođač. - Filozofski fakultet je partner u projektu E-sveučilište te je u procesu nabave nove opreme do sada isporučen integrirani studio za snimanje (zvučno izolirana kabina, stolno računalo, ekran, kamera s integriranim mikrofonom, stolni USB mikrofoni, zvučnici, rasvjeta, slušalice, Network-LAN – pristup mreži i obrazovnim izvorima za zaposlenike u prostorijama predviđenim za edukaciju studenata uz	

pouzdanu brzu internetsku vezu koja se sastoji od pasivne mreže (žice), mrežnih priključaka i pripadajuće aktivne opreme, Network-WiFi – pristup mreži za studente koji koriste prijenosna računala, tablete, pametne telefone, u prostorima za učenje i ostalim prostorima za rad i boravak, pasivna mreža (žice), pripadajuća aktivna oprema) te se sukladno projektnim aktivnostima očekuju dodatni materijali i sredstva.	
-	Fakultet se prijavio na natječaj za dodjelu sredstava Zaklade Adris 2024. godine s ciljem razvoja psihološkog laboratorija.
-	Opremljen je inkluzivni kabinet. za

IV. Nastavnički i institucijski kapaciteti	
Oznaka 4.5.	Naziv standarda Knjižnica i njezina opremljenost te pristup dodatnim sadržajima osiguravaju dostupnost literature i knjižničnih usluga za potrebe kvalitetnoga studiranja i kvalitetne znanstveno-nastavne / umjetničko-nastavne djelatnosti
Oznaka 4.5.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Zapošljavanje djelatnika u knjižnici</i>
AKTIVNOSTI	
Uvrstiti iskaz potrebe za radnim mjestom u knjižnici u kadrovski plan Fakulteta i traženje prema MZO	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Zatražena suglasnost resornog ministarstva (MZOM) za zapošljavanje novih djelatnika	
ROK PROVEDBE	
Listopad 2022.	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Uprava Fakulteta	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- U tijeku je javna rasprava o novom Pravilniku o ustroju radnih mjesta na Fakultetu, sukladno zakonskim propisima. Procjena Uprave je da u ovom trenutku nema potrebe za novim zapošljavanjem u Knjižnici, već se angažiraju demonstratori za rad u Knjižnici.	

IV. Nastavnički i institucijski kapaciteti	
Oznaka 4.5.	Naziv standarda Knjižnica i njezina opremljenost te pristup dodatnim sadržajima osiguravaju dostupnost literature i knjižničnih usluga za potrebe kvalitetnoga studiranja i kvalitetne znanstveno-nastavne / umjetničko-nastavne djelatnosti
Oznaka 4.5.2.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Poboljšanje dostupnosti obvezne literature</i>
AKTIVNOSTI	
Analizirati dostupnost i izraditi plan potreba nabave obvezne literature	
Sukcesivno nabavljati potrebne primjerke obvezne literature	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Izrađene analize i plan potreba nabave obvezne literature - Nabavljeni potrebni primjerci literature	
ROK PROVEDBE	
Siječanj 2023.	
Redovito, u skladu s raspoloživim sredstvima	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Voditeljica knjižnice, predmetni nastavnici	
Voditeljica knjižnice, služba nabave	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Iz izvješća o radu knjižnice Filozofskog fakulteta u Splitu za 2022. i 2023. godinu je uočljivo da se kontinuirano povećava broj nove literature te svih drugih resursa potrebnih nastavnicima i studentima. Primjerice, iz inventarne knjige za prijediplomski studij Psychology je uočljivo da je u tri godine kupljena 321 knjiga za potrebe toga studija, dok se za potrebe novog sveučilišnog diplomskog studija Psychology nabavljaju zasebno novi naslovi obvezne literature. - Izvješće Knjižnice o nabavi knjiga - Svi nastavnici (uključujući asistente i više asistente) imaju odobren osobni godišnji fond u vrijednosti od 133,00 eura za dodatnu kupnju knjiga.	

V. Stručna i/ili znanstvena djelatnost**	
Oznaka 5.1.	Naziv standarda Nastavnici i suradnici zaposleni na visokom učilištu posvećeni su postizanju visoke kvalitete i kvantitete znanstvenoga istraživanja
Oznaka 5.1.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Dodatno poboljšati kvalitetu znanstvenih radova radi što boljeg pozicioniranja</i>
AKTIVNOSTI	
Izraditi analizu subjekata koji provode edukacije na temu otvorene znanosti	
Izraditi Plan radionica s vremenikom edukacija o otvorenoj znanosti s ciljem što bolje prepoznatljivosti na međunarodnoj razini	
Potpisati ugovor o međunarodnoj suradnji	
Poticati i promicati sudjelovanje u aktivnostima popularizacije znanosti	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Održane radionice o otvorenoj znanosti - Izrađen plan radionica s vremenikom edukacija o otvorenoj znanosti - Potpisani ugovori o međunarodnoj suradnji - Aktivno sudjelovanje nastavnika u aktivnostima popularizacije znanosti	
ROK PROVEDBE	

Prosinac 2023.	
Prosinac 2024.	
Kontinuirano	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Uprava Fakulteta, Povjerenstvo za znanost, pročelnici odsjeka Fakulteta, prodekanica za znanost	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Organizirana i održana radionica <u>Otvorena znanost – načela i primjena 2021. godine</u> - 2023. godine organizirana i realizirana <u>radionica za doktorande Filozofskog fakulteta u Splitu</u> na temu Istraživački rad i informacijski izvori te mini ciklus radionica na temu pisanja i izrade znanstvenog rada (Pregled elektroničkih izvora u društvenim i humanističkim znanostima, Jedinstveni identifikatori autora i vidljivost te Odabir časopisa za objavljivanje znanstvenog rada) - U sklopu <u>Svibanjskih druženja na Filozofskom 2024.</u> godine održano predavanje na temu Zašto mi je važna akademska čestitost? - Doc.dr.sc. Ivan Buljan s Odsjeka za psihologiju je predsjednik Hrvatske mreže za odgovornu i ponovljivu znanost (https://crorin.hr/) - <u>Plan radionica o otvorenoj znanosti i istraživanjima</u> - Potpisani ugovori o međunarodnoj suradnji sa <u>Sveučilištem u Beogradu</u>, <u>G.A.I.B., Sapir Academic College</u>, <u>The University for Foreigners of Siena</u>, <u>Istituto Fratelli Maristi</u> te <u>University of Tours</u> (Francuska). Nastavnici sudjeluju aktivno u SEA-EU alijansi čiji je partner Sveučilište u Splitu. - Fakultet sudjeluje i organizira u brojnim manifestacijama popularizacije znanosti https://www.ffst.unist.hr/znanost/popularizacija_znanosti s posebnim naglaskom na organizaciju Adventa na Filozofskom te Svibanjskih druženja na Filozofskom te sudjelovanje na Festivalu znanosti. - Zbornik radova Filozofskoga fakulteta u Splitu je uvršten 2024. godine u Scopus citatnu bazu (https://www.ffst.unist.hr/zbornik/)	

V. Stručna i/ili znanstvena djelatnost**	
Oznaka	Naziv standarda
5.3.	Znanstvena / umjetnička postignuća visokoga učilišta prepoznata su u nacionalnim i međunarodnim okvirima

Oznaka 5.3.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Kadrovski i administrativno ojačati sustav prijave za vanjske projekte, osigurati dodatnu pomoć</i>
AKTIVNOSTI	
Osnovati Ured za projekte i međunarodnu suradnju Analizirati modalitete prijave projekata i informirati znanstveno-nastavno osoblje o mogućnostima prijave projekata	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Ured za međunarodnu suradnju i mobilnost će biti osnovan nakon usvajanja Pravilnika o unutarnjem ustroju i ustrojstvu radnih mjesta zaposlenika Filozofskog fakulteta u Splitu. - Analizirani modaliteti prijave projekata - Razvijen sustav redovitog informiranja znanstveno – nastavnog osoblja o mogućnostima prijave projekata i drugim oblicima znanstveno – nastavnog usavršavanja	
ROK PROVEDBE	
Travanj 2023./kontinuirano	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA	
Uprava Fakulteta, Ured za projekte i međunarodnu suradnju, prodekanica za znanost	
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA	
- Ova aktivnost nije ostvarena radi novih zakonskih i podzakonskih akata o ustrojstvu radnih mjesta, a sam Pravilnik je prošao postupak javne rasprave i bit će predmet na Fakultetskom vijeću u rujnu 2024. godine. - Na linku https://www.ffst.unist.hr/znanost/projekti je objavljena procedura prijave novih projekata - Sukladno strateškim dokumentima Fakulteta te potrebama nastavnika razvijen je sustav odobravanja i financiranja kompetitivnih znanstvenih projekata - Povjerenstvo za znanost (https://www.ffst.unist.hr/znanost) redovito donosi sve relevantne odluke definirane Pravilnikom o radu Povjerenstva za znanost koje obuhvaćaju utvrđivanje prijedloga periodičnih znanstveno-istraživačkih strategija, praćenje provedbe znanstveno-istraživačke djelatnosti, praćenje procesa financiranja znanstveno-istraživačke djelatnosti, utvrđivanje prijedloga mjera za ispravljanje nedostataka u provedbi znanstveno-istraživačke djelatnosti, poticanje i praćenje izdavačke djelatnosti Fakulteta	

-	Izrađena je stranica na nastavneke https://www.ffst.unist.hr/intranet/prilike_za_usavršavanje s ciljem redovitog informiranja znanstveno – nastavnog osoblja o mogućnostima prijave projekata i drugim oblicima znanstveno – nastavnog usavršavanja, dok se i nastavnicima na mail dostavljaju pozivi za sudjelovanje u znanstveno – nastavnim usavršavanjima te aktivnostima .
-	Redovito se donosi Plan konferencija te osobna programska sredstva

V. Stručna i/ili znanstvena djelatnost**	
Oznaka 5.4.	Naziv standarda Znanstvena / umjetnička djelatnost visokog učilišta održiva je i razvojna
Oznaka 5.4.1.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Definirati dominantna područja i teme znanstvenog interesa kako bi se jasno naglasila prepoznatljivost Fakulteta i prednost u odnosu na druge Fakultete</i>
AKTIVNOSTI	
Izraditi analizu dominantnih znanstvenih područja i tema u skladu sa znanstvenom strategijom Fakulteta i interesima znanstvenika Dodatno osnažiti mrežu istraživača u inozemstvu s ciljem definiranja dominantnih tema u svrhu suradnje i internacionalizacije Osnovati transdisciplinarni centar s ciljem organiziranja i provođenja znanstvenih istraživanja u strateškom znanstvenom području Fakulteta	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Izrađena analiza dominantnih znanstvenih područja i objavljena na web stranici Fakulteta - Fakultet aktivno sudjeluje u SEA-EU alijansi - Osnovana dva fakultetska centra koja se bave transdisciplinarnim temama	
ROK PROVEDBE	
Siječanj 2023.	
Prosinac 2023.	
Prosinac 2024.	
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELO	
Uprava Fakulteta, Povjerenstvo za znanost, pročelnici odsjeka Fakulteta, prodekanica za znanost	
Uprava Fakulteta, Povjerenstvo za znanost, pročelnici odsjeka Fakulteta, prodekanica za znanost	
Uprava Fakulteta, prodekanica za znanost i međunarodnu suradnju	

IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA

- Osim u [Strateškom programu znanstvenih istraživanja](#) Filozofskog fakulteta u Splitu od 2021. do 2025. godine, analiza i pregled dominantnih znanstvenih područja se nalazi na linku https://www.ffst.unist.hr/znanost/istrazivacki_interesi te je izrađena i objavljena analiza istraživačkih tema s obzirom na područja u kojima znanstvenici s Filozofskog fakulteta objavljuju u Scopus i WOS bazi (<https://www.ffst.unist.hr/images/50028995/istrazivacke%20teme%20na%20filozofskom%20fakultetu%20u%20Splitu.pdf>)
- Nastavnici s Fakulteta su također registrirani u bazi istraživačkih grupa SEA-EU alijanse. Baza okuplja 507 istraživačkih grupa s 9 europskih sveučilišta. Istraživači s Filozofskog fakulteta u Splitu su predstavljeni u bazi koja se nalazi na linku https://research.sea-eu.ug.edu.pl/research-groups?university_id%5B9%5D=9&items_per_page=25
- Osnovan je Centar za transdisciplinarna istraživanja i promicanje kulture zdravlja (https://www.ffst.unist.hr/centri/centar_tipkz) te Centar za transdisciplinarno promicanje održivog razvoja (https://www.ffst.unist.hr/centri/centar_tpsd). Ostali fakultetski centri, koji pridonose edukativnim i/ili istraživačkim aktivnostima Fakulteta dostupni su na linku <https://www.ffst.unist.hr/centri>. Sukladno strateškim područjima Fakulteta, osnovan je i [Centar za strane jezike](#).

V. Stručna i/ili znanstvena djelatnost**

Oznaka	Naziv standarda
5.4.	Znanstvena / umjetnička djelatnost visokog učilišta održiva je i razvojna
5.4.2.	Preporuka Stručnog povjerenstva <i>Razmotriti osiguravanje dodatne financijske podrške mladim znanstvenicima za sudjelovanje na kongresima u inozemstvu</i>
AKTIVNOSTI	
- Izrada Plana financiranja	
INDIKATOR PROVEDBE	
- Usvojen plan financiranja i osigurana sredstva financijske podrške mladim znanstvenicima za sudjelovanje na kongresima i/ili drugim znanstvenim aktivnostima	
- Osigurana sredstva u okviru Zaklade Filozofskog fakulteta u Splitu Marulus	
ROK PROVEDBE	

Rujan 2023.
ODGOVORNA OSOBA ILI TIJELA
Uprava Fakulteta, Povjerenstvo za znanost, pročelnici odsjeka Fakulteta, prodekanica za znanost
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA
- Povjerenstvo za znanost svake godine donosi i usvaja plan financiranja u kategoriji osobnih sredstava (temeljen unosa podataka u aplikaciju ZNAK) na način da svi nastavnici (uključujući i mlade znanstvenike) dobivaju minimalan iznos od 3000,00 kn, odnosno 645,23 eura za znanstveni rad. Ukoliko nastavnik ima rad objavljen u Wos ili Scopus bazi, taj se iznos uvećava. - Na temelju Pravilnika o mjerilima i postupku dodjele potpore Zaklade Filozofskog fakulteta u Splitu Marulus, na godišnjoj se razini raspisuje natječaj za dodjelu stipendija doktorandima doktorskog studija Humanističke znanosti te se donosi odluka o stipendijama